
Sétálópadot hozott ajándékba a 
kőbányai időseknek az „egyen
ruhás világ” támogatására lét
rejött Nemzedékek Biztonságá
ért Közhasznú Alapítvány. A hi
vatalos átadón nemcsak humor 
járt Ayala előadásában, hanem 
egy kis prevenciós felvilágosí
tás is. 7. oldal7. oldal

A Szent László Napok zárása
ként tekinthetik meg a kőbányai
ak Kóbor János lánya, Léna fő
szereplésével a Gyöngyhajú lány 
balladája című Omegamusicalt. 
Az előadás előtt a 16 éves tiné
dzser főszereplőt kérdeztük a fő
szerepről, a színház vilá
gáról, a jövőbeni 
terveiről. 
9. oldal9. oldal

Két általános iskolában is 
a kőbányai önkormányza
ti képviselők hozzájárulásá
val újult meg az iskolaudvar. 
A Janikovszky diákjai már 

birtokba vehették az új játé
kokat, pályát. A Kadában na

gyobb beruházásra volt szük
ség, ott először szikkasztó épült, 

nyáron pedig elkészül a multi
funkciós sportpálya is.  4. oldal4. oldal

Adomány az 
egészségért

Gazdag programkínálat a Szent László Napokon  16. oldal16. oldal

Ikonikus dalok 
a Kőrösiben

Szeptembertől indul az Úszó Nemzet Program a Kőér utcában, mi
után a KSC is csatlakozott az országos programhoz. A cél, hogy mi
nél több gyerek szerezzen vízbiztonságot már nagycsoportos óvo
dás vagy 1.–2. osztályos korában.  13. oldal13. oldal

Vízbiztonság még több 
kőbányai kisgyereknek

Út és járdafelújítások kezdődnek a nyáron a kerület számos pontján, de folytatódik 
a játszóterek korszerűsítése is. Újhegyen több veszélyessé vált támfalat épített újjá a 
Kőbányai Önkormányzat.  5. oldal5. oldal

Utaktól Utaktól 
játszóterekigjátszóterekig

Generációkon Generációkon 
átívelő örökség átívelő örökség 

Új iskolaudvarok Új iskolaudvarok 
önkormányzati önkormányzati 
segítséggelsegítséggel

HírekHírek

A Kőbányai Önkormányzat ingyenes közéleti havilapja

HAVILAP
XXXIII/5. szám 
2023. június

Kőbányai
Javában tart 
a fejlesztési 
szezon 
a kerületben

Az esős június ugyan nem kedvez a stran
dolásnak, ám a szezonkezdetet ez sem 
ronthatta el Újhegyen. A Kőbányai Önkor
mányzat által teljes egészében felújított és 
kibővített strand folyamatosan várja a lá
togatókat. 2. oldal2. oldal

Újra délről fújt a szél Újhegyen, a Balkánesten. A görög, bol
gár és szerb zenére késő estig tartott a táncház a nemzeti
ségek hagyományos előadása után. 11. oldal11. oldal

Megnyílt az újhegyi strand



2  AKTUÁLIS AKTUÁLIS  3Kőbányai Hírek  •  2023. júniusKőbányai Hírek  •  2023. június

Egynyáriak és évelők sora-
koztak otthonra várva a sport-
pályán a Rottenbiller park-
ban májusban. Idén is mintegy 
1600 családi ház ablakát, kert-
jét teszik szebbé a Kőbányai 
Önkormányzat pályázatán ki-
osztott virágok. Kőbánya pol-

gármestere elmond-
ta, 2010 után indult a program, 
amelyben az évek során mos-
tanáig közel 300  ezer tő nö-
vényt adtak át kerületi lakók-
nak. A cél az volt, hogy ezzel 
a kis hozzájárulással is minél 
rendezettebbé, virágosabbá te-
gyék Kőbányát.

D. Kovács Róbert An-
ta l jelezte, a z is lát-
szik, hogy egyre népsze-
rűbb az akció, évről évre 
többen jelentkeznek, 
ezért javaslatot fog ten-
ni a rendelkezésre álló 
pénzügyi keret emelésé-
re. Egy pályázónak hat 
tő virág jár, közülük há-
rom egynyári, jellemző-
en muskátli, három pe-
dig évelő. Idén újdonság 
volt, hogy a növényeket 
nem papírdobozban, ha-

nem környezetbarát kis tás-
kákban adták át, amelyek ki-
moshatók, és a későbbi bevá-
sárlások során is használha-
tók. Ráadásul a palántákat sem 
távolról hozták, azokat ugyan-
is a kerületben működő pati-
nás Magyar Gyula Kertésze-
ti Technikumból szerezték be. 

Kedves Kőbányaiak!
„Hiszem, hogy az, amilyen ember végül válik belő-

lünk, attól függ, mit tanulunk apánktól azokban a 
kósza pillanatokban, amikor éppen nem akar ta-
nítani nekünk semmit” – így fogalmazott Um-
berto Eco, a modern európai kultúra nagy iro-
dalmára és tréfamestere. Kisgyermekes apa-
ként is sokszor gondolok ezekre a sorokra. A régi 

irodalmi apaképről szerető, de szigorú hősök jut-
hatnak eszünkbe, akik a családfői szerepet a vég-

letekig viszik, sokszor „hegyi beszéddel” próbálják jó 
irányba terelgetni gyermeküket; távolságtartók, érzel-

meiket az erős ember képéhez igazodva ki nem mutatók. Mi, mai apák, azt 
hiszem, mások vagyunk. Részt kérünk és részt veszünk a gyermekvállalás 
teljes csodájában.

Igyekszünk már akkor kötődést kialakítani gyermekünkkel, amikor édes-
anyja még a hasában hordja. Születésüket követően pedig ott vagyunk a fürde-
tésnél, etetésnél, mi kötjük be a cipőfűzőjüket, mi visszük gyermeknapi mulat-
ságra. Hangjából érezzük, mikor mit jelent a szó, hogy „Apa”: kérést, kérdést, 
örömöt vagy éppen bánatot. És elgyengülünk, amikor egy-egy gesztusában, 
tettében vagy gondolatában magunkra ismerünk. Amit azokban a kósza pilla-
natokban „csent el” tőlünk, amikor éppen semmit sem akartunk tanítani neki.

Az édesanyákkal együtt az édesapák is a családok, kis és nagyobb közös-
ségek fontos tartópillérei, az apák napja ezért is fontos számomra. Ezért kez-
deményeztem új hagyomány útjára indítását Kőbányán: az Apa programot. 
Első állomásként kerül sor az apák napi rendezvényünkre június 18-án, az 
apák napján, a Helytörténeti Gyűjteményben. Városunk ünnepét, a Szent 
László Napokat pedig június 23-a és 25-e között tartjuk.

Az idei év azért is különleges, mert nemcsak Budapest, de a X. kerület is 
150 éves. A születésnapokkal pedig együtt jár egyfajta mérleg készítése is. 
Honnan hová jutott el városunk a másfél évszázad alatt, és mit tettünk hoz-
zá mi, amikor felelősséget vállaltunk a közösség ügyeiért. Bízom benne, hogy 
közös öröm az orvosi rendelők felújítása, amelyek sorát idén az újhegyivel 
zárjuk. De évről évre fejlesztettük bölcsődéinket, óvodáinkat, játszóterein-
ket is, legutóbb a Kékvirág parkit és a Tavas utcait korszerűsítettük.

Költségvetésünkhöz mérten folytatjuk az út- és járdafelújításokat is, köz-
területeinket pedig még zöldebbé, otthonosabbá tesszük. Idén a Kékvirág 
park kerül sorra, amelynek alakításában szeretném, ha Önök is részt venné-
nek. Közösségi tervezésben tervezzük olyan zöldfelületté alakítani, amely 
minden korosztály számára kínál kikapcsolódási lehetőséget. Bízom ben-
ne, hogy sokan részt vesznek majd a folyamatban, számítok javaslataikra, 
véleményükre, hogy a fejlesztést mindenki otthonosnak és szerethetőnek 
érezze majd! 

A POLGÁRMESTER LEVELE

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

Arató Gergely
országgyűlési képviselő

Aktualitásainkról a www.facebook.com/kovacsrobertpolgarmester 
oldalon is olvashatnak!

Kedves Barátaim!
Ismét véget ér egy tanév. Hálásak lehetünk, 
amiért ezt a tanévet nem árnyékolta be egy 
világjárvány. Sokaknak ez volt az első iskolai 
évük, és mintegy tizenegyezren ezekben a he-
tekben érettségiznek. Életük egyik nagy vizs-
gája ez. Magam is voltam diák, voltam tanár is, 
így ennek a fontos állomásnak mindkét oldalát 
jól ismerem. 

Amikor a diák érettségizik, élete egy meg-
határozó korszakát hagyja maga mögött.  Szomorú, 

mert elhagyja az addig jól ismert, biztonságos bázist, a 
társait, a tanárait. Felemelő, mert belép a felnőttkorba, és a sikeres érettsé-
gi vizsga méltán ad önbizalmat.

Amikor a tanár az érettségire kíséri a tanítványait, maga is vizsgázik: a 
diákok teljesítményén keresztül önkéntelenül is azt méri le, mennyire taní-
tott jól, mennyire sikerült átadnia a saját, folyamatosan fejlesztett tudását.

Köszönettel tartozunk minden pedagógusnak, aki ennek az útnak bárme-
lyik szakaszán segítette a diákokat. Az érettségizők diadala az ő sikerük is. 
A közelgő pedagógusnapon gondoljunk rájuk szeretettel és tisztelettel, hiszen 
nagyon fontos szereplői ők az életünknek. Mindnyájan tudjuk és tapasztal-
tuk, hogy egy jó tanár mennyit tud adni a diákoknak, sokszor meghatározva 
az életünket. Nem csupán tárgyi tudásukkal járulnak hozzá majdani sikere-
inkhez, de emberségükkel, méltóságukkal, példamutatásukkal is segítenek 
eligazodni az életben – úgy, hogy erre legtöbbször csak utólag ébredünk rá.

Bármennyire a diákokról és a tanárokról szól is elsősorban az érettségi 
vizsgák időszaka, nem mehetünk el szó nélkül a mai oktatáspolitika hibái, 
gyengeségei és bűnei mellett. Nem létezhet együtt ballagás, oktatás, könny-
gáz és gumibot. A hazai oktatás számos problémával küzd, de ezeket a prob-
lémákat nem lehet gumibottal megoldani. Az oktatás ezer sebből vérzik, de 
a diákok nem sebesülhetnek meg! Joguk van egy 21. századi, európai szintű 
oktatási rendszerhez, és ezt senkinek nincs joga könnygázzal lefújni.

Érdemi egyeztetés kell az oktatás legfontosabb szereplői, a tanárok és a di-
ákok, valamint a kormány között. Kétoldalúan, partnerekként kell ülniük a 
tárgyalóasztalnál. Fegyver csak a tudás lehet, nem a gumibot. Reformra és 
azonnali béremelésre van szükség. Ez utóbbihoz nem EU-s forrásra, hanem 
belátó, az ország érdekeit és igényeit értő, s azokért tenni képes, tenni akaró 
kormányra van szükség.

Másképp nem lesz, aki tanítson, s nem lesz, aki tanuljon. 
Akik most érettségiznek, nemcsak maguk mögött hagynak egy korsza-

kot, de egyúttal be is lépnek egy új életszakasz kapuján. Szívből kívánok ne-
kik sikeres vizsgákat, erőt és kitartást az álmaik megvalósításához. Taná-
raiknak hálásan köszönöm a sok munkát, a szeretettel és odafigyeléssel töl-
tött éveket.

Barátsággal:

KŐBÁNYAI ÜGYEK A PARLAMENTBEN

Virágba 
borulva

„Zöld” Műhelyház

Megemlékezés a Nemzeti Összetartozás Napján

Újjáépítés 
a „majdnem 
semmiből”
A  Himnusz t a lépcső-
ről, a Szózatot már a ke-
rület egyik jelképének, a 
Csősztoronynak a tetejéről 
kísérte tárogatón Matus 
Mihály a Nemzeti Össze-
tartozás Napja alkalmá-
ból tartott önkormányzati 
megemlékezésen. A hely-
színválasztás szimbolikus: 
a torony egykor őrhely volt, 
ahonnan a csősz a szőlőül-
tetvényeket tartotta szem-
mel. Mindazt, amiért a közös-
ség megdolgozott. Trianon után 
az ország akkori vezetőinek azt 
kellett megőrizniük, amit a győz-
tes nagyhatalmak meghagytak a 
történelmi Magyarországból.

Az I. világháborút lezáró „bé-
keszerződések két kategóriá-
ját létesítették a nemzeteknek: 

a győzők és legyőzöttek kategó-
riáját. Az egyik úgyszólván min-
denben tudja akaratát érvénye-
síteni, a másik majdnem semmi-
ben” – idézte az akkori minisz-
terelnök, Bethlen István szavait 
a megemlékezés szónoka, Rad-
ványi Gábor. A „majdnem sem-
miben” azonban Bethlen és Kle-

belsberg Kunó kultuszmi-
niszter a valamit, az újjá-
építés lehetőségét látta meg 
az alpolgármester szerint. 
Hangsúlyozta, hogy mind-
két politikus a patriotiz-
musnak azt az útját járta, 
amelyet ma is úgy nevez-
nek, hogy aktív hazaszere-
tet. Ez a gondolkodásmód 
2023-ban is irányadó, tet-
te hozzá Radványi Gábor, 
majd beszédét Klebels-

berg szavaival zárta: „A gyakor-
lati politikában meg kell tanul-
nunk, hogy mindig csak előre te-
kintsünk.” A megemlékezésen 
Kautzky Armand Jászai Mari-
díjas színművész előadásában 
Arany János, Petőfi Sándor és 
Wass Albert egy-egy verse is el-
hangzott.

Megújuló energia felhasználásával csökkenti re-
zsiköltségeit a Magyar Állami Operaház. Az Eiffel 
Műhelyház díszletraktárának lapos tetejére közel 
900 napelemből álló kiserőművet telepítettek, ami 
10 millió forint értékben termel villamos energiát. 
A klímabarát beruházás a hazai kulturális ágazat-
ban egyedülállónak számít. A kiserőmű jelenlegi tel-
jesítménye 320 kW, amit a későbbiekben 500 kW-ra 
bővítene a nagyfogyasztónak számító Opera.

Közel 1200 alkalommal riasztották ta-
valy a kőbányai tűzoltókat, ebből 135-
ször volt szükség a magasból mentő, 129-
szer a műszaki mentő gépjárművükre. 
E két eszközön kívül egyébként a kerüle-
ti katasztrófavédelem további két gépjár-
műfecskendővel rendelkezik – számolt 
be a képviselő-testületi ülésen a X. kerü-
leti Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 
ülésén Karas Jenő tűzoltóparancsnok. 
Az  esetek többsége a legalacsonyabb, 
I-es riasztási fokozatba tartozott, de elő-
fordult öt olyan eset is, ahova 3-4 rajnak 
kellett kivonulnia. Fontos tudni, hogy az 
összes riasztási szám nemcsak a kerületi 
eseteket takarja, hiszen a kőbányai tűz-
oltók illetékességi területe ennél jóval 
bővebb, szükség esetén máshova is ri-
asztják őket. A kerületben 308 tűzeset-
hez és 573 műszaki mentéshez kellett ki-
vonulniuk.

Ahogy számos más szakmában, úgy 
a tűzoltóságnál is folyamatosan szük-
ség van az utánpótlásra a személyi állo-
mányban, a parancsnok elmondása sze-
rint ezért hirdetnek és vesznek is fel új 
tűzoltókat, most is van két fiatal kollégá-
juk. De azt is érzékelik, hogy nemcsak a 
jövedelmi viszonyokból adódnak a nehé-
zségek a toborzásnál, szerepe van ben-
ne a változó társadalmi gondolkodás-
nak is: a fiatalok más mentalitást, érték-
rendet képviselnek, mások az elképze-
léseik a munka világáról, mint elődeik-
nek. A rendvédelmi ágazatban ráadásul 
parancsuralmi rendszer van, ami a be-
illeszkedést nehezítheti. A gépjárműve-
ik is korosabbak, de képesek a felmerü-
lő feladatok ellátására, folyamatos a kar-
bantartásuk. A testen viselt felszerelése-
ik, védőruhájuk viszont a legmoderneb-
bek közé tartoznak, amelyeket a világ 
számos pontján használnak. 

A Tűzoltó Múzeummal egybeépült lak-
tanyában a 2022-es év egyik legnagyobb 
eseménye az energetikai korszerűsítés 

volt, amely-
nek kereté-
ben új fűté-
si rendszert 
építettek ki, 
cserélték a 
nyílászárókat, valamint szigetelést épí-
tettek be, a Tűzoltó Múzeum pedig tel-
jes mértékben megújult. A belső tereket 
azonban a tavalyi állami beruházás csak 
kis mértékben érintette, azok a Kőbá-
nyai Önkormányzat, a Kőbánya Tűzvé-
delméért Közalapítvány támogatásával, 
valamint a tűzoltók kétkezi munkájával 
újulnak meg apránként. A korábbi évek-
ben a város a többi közt a teakonyha ki-
alakításához, 2022-ben pedig a kondite-
rem korszerűsítéséhez és a riasztásokat 
fogadó diszpécserközpont melletti WC 
létesítéséhez járult hozzá. A Markstein-
né Molnár Julianna elnökletével veze-
tett közalapítvány természetbeni jutta-
tásként adományozott építőanyagokat a 
komfortnövelő beruházásokhoz, a mun-
kálatokat pedig maguk a tűzoltók végez-
ték el szabadidejükben.

A laktanya belső korszerűsítéséhez a 
közbiztonságért felelős Mustó Géza Zol-
tán alpolgármester közbenjárásával ér-
kező fővárosi forrás is hozzájárult. Idén 
folytatódhatnak a belső felújítási mun-
kálatok, a testületi ülésen elhangzott 
bejelentés szerint ehhez tízmillió forint 
központi támogatást kapott a kerületi 
tűzoltóság. 

A testületi ülésen arról is szó esett, 
hogy a városközponti lakótelepet, az Ál-
lomás utca környékét nehéz megközelíte-
ni, szűkös a hely a tűzoltók felvonulásá-
ra. Mint elhangzott, erről a problémáról 
a város vezetése már tárgyal, a gondot az 
okozza, hogy nagyobb felvonulási terület 
esetén a parkolók száma csökkenne. Így 
olyan megoldásokat keresnek, amelyek 
úgy segítik a tűzbiztonságot, hogy az a la-
kosságot ne érintse hátrányosan.

A víz és a mozgás szerelmeseit várja a megújult újhegyi strand

Íjjaj, úgy élvezemÍjjaj, úgy élvezem
én a strandot!én a strandot!
Napos, meleg időt jósolt a meteorológia 
június 3-ára, de azért reggel kilenckor 
még messze nem volt hőség, és ez nap-
közben sem változott. A nyolcéves Ger-
gő először a kismedencében, egy nagy 
pálmafa alatt csobbant. Műanyag vízilo-
vak, papagájok és zebrák figyelték, aho-
gyan lubickol. Apukájával, Istvánnal ez-
után átmentek úszni egyet a mélybe, ez-
zel ők lettek az újjáépült újhegyi strand 
első vízbe merészkedő vendégei. A csa-
ládfő emlékszik arra, hogy amikor még 
ő volt gyerek, inkább a Palatinuson hű-
sölt a kőbányai ifjúság. Erre bányatavak 
voltak, ahol tilos volt a fürdés, de a több-
ség nem is próbálta ki, mert sok halál-
eset történt. Amióta megépült a strand, 
István a gyakori vendégek közé tartozik, 
mert mint mondta, közel van, nem drága 
és nincs nagy tömeg.

A vízfelület a régi, de a medencék kör-
nyezete „ég és föld” a korábbihoz képest. 
Napozóágyakon vagy a gyönyörű gyep-
re terített pokrócokon pihenhet a kö-
zönség, a dúsan ültetett növényzet biz-
tosan enyhít majd néhány fokot a nyá-
ri hőségben. A család minden tagja ta-
lálhat elfoglaltságot: a gyerekek az új 
játszótér vizes és „száraz” változatá-
ban egyaránt szórakozhatnak, a felnőt-
tek számára sportpálya épült, ahol kézi-
labda- és strandröplabdameccseket le-
het vívni.

Tavaly szeptember közepére lett kész 
a strand, akkor már nem állt módunk-
ban kinyitni, így alig vártuk a nyarat – 
mondta Kuróczi Pál, a Kocsis Sándor 
Sportközpont vezetője. És ha már lúd, le-
gyen kövér alapon mindjárt egy sportos 
bulival indult a szezon. A Mozdulj Kőbá-
nya sorozat részeként ugrálóvár, arcfes-
tés, vízi akadálypálya, kézművesszak-
kör és petanque-parádé szórakoztatta a 
strandolókat, kora délutánig a belépőért 
sem kellett fizetni.

Kuróczi Pál szerint ugyanakkor az 
áraik a környékbeli kínálatban is ver-
senyképesek. Az  üzemeltetést segíti, 
hogy a központi épületben a napkollek-
torok bekötése már megtörtént, ez hoz-
zájárul a kinti és benti medencék fűté-
séhez és a hálózati meleg víz előállítá-
sához, így majd a téli számlákat is felké-
szültebben várhatják. 

A strand augusztus végéig, reggel 9-től 

este 7-ig van nyitva. A tervek sze-
rint minden hónapban egy-egy 

esti diszkót szerveznek, ahol előzetes re-
gisztráció után éjfélig lehet a zene üte-
mére mozogni, akár a medencékben is. 

Szeptemberben aztán várhatóan újra 
jönnek a munkagépek, mert a bejárat 
melletti sarokban büfé épül. Mosdórész 
is lesz, amit a Sportligetben mozgó és pi-
henő polgárok is használhatnak.

Kőbánya is hozzájárult a Kőbánya is hozzájárult a 
tűzoltólaktanya korszerűsítéséheztűzoltólaktanya korszerűsítéséhez

Nyitott szertárkapuk

Apának lenni érték és élmény. Az apaság 24 órás szolgálat, 
minden apa, nagypapa megérdemli, hogy - mindazért a sok 
szeretetért, gondoskodásért, amit tőlük kapunk - az év egy 
napján mi is kedveskedjünk nekik.

2023. JÚNIUS 18-ÁN 10:00 ÉS 13:00 ÓRA KÖZÖTT
a Kőbányai Helytörténeti Gyűjteménybe  várjuk az apákat, nagypapákat, 
családokat, kicsiket és nagyokat egyaránt! Vidám, játékos feladatokkal és 
meglepetéssel készülünk!

A program a Kőbányai Önkormányzat támogatásával jött létre.

Az esemény fővédnöke: D. Kovács Róbert Antal, Kőbánya polgármestere

Helyszín: Kőbányai Helytörténeti Gyűjtemény (1102 Budapest, Füzér utca 32.)

A BELÉPÉS INGYENES!

APÁK NAPJA
KŐBÁNYÁN

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat
www.korosi.org

HIRDETÉS

Folyamatosan érkeztek Folyamatosan érkeztek 
a látogatók a nyitott a látogatók a nyitott 
szertárak napjánszertárak napján
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A korábbi években meg-
szokottnál kisebb lépé-
sekben ugyan, de idén is 
folytatódik az Újheg yi 
lakótelep korszerűsíté-
se. Idén az Oltó és a Szö-
vőszék utcában újul meg 
az évtizedekkel ezelőtt 
épült, mára veszélyessé 
vált támfal. 

A játszóterek fejlesztése 
is tervszerűen halad, en-
nek keretében újult meg 
tavaly óta mintegy tucat-
nyi játszótér. A Kékvirág 
park után a Tavas utcai 
kis játszóteret is moder-
nizálta a Kőbányai Ön-
kormányzat, a finanszí-
rozás pénzügyi hátterét 
részben Molnár Róbert 
képviselő felajánlása biz-
tosította a képviselői ke-
retéből. Készül egy na-
gyobb program is, D. Ko-
vács Róbert Antal polgármester jelezte, 
hogy a nyáron kezdődhet meg a Dér utcai 
játszótér átalakítása, fejlesztése. 

Lakossági kérésre, Kovács Róbert 
képviselő kezdeményezésére új bekerí-
tett kutyafuttatót hoztak létre a Zsom-
bék utcában. A  területet korábban is 

használhatták a négylábúak és gaz-
dáik, ám az eddig nem volt zárt. Kőbá-
nyán egyébként több mint kilenchektár-
nyi terület van kijelölve – részben kerí-
tett, részben kerítetlen –, amit a gazdik 
és kedvenceik használhatnak futtatás-
ra, sportolásra. 

A Szurikáta Alapítvány 
a Diabéteszes Gyer-
mekekért már a máso-
dik alkalommal ismer-
te el Varázspálca díjjal 
a cukorbeteg gyerme-
keket ellátó pedagógu-
sok és gyermekintéz-
mények munkáját. Kő-
bányán egy intézmény, 
a Richter Gedeon Nyrt. 
1.  sz. Óvodája, va la-
mint három pedagógus 
részesült az elismerés-
ben: Tóth Júlia Kata-
lin és Száraz Noémi Henriett, 
a Kőbányai Aprók Háza Óvoda 
óvónői, valamint Gere Júlia, 

a Kroó György Zene- és Kép-
zőművészeti Iskola zenepeda-
gógusa.

Kőbányán három iskola nyert 
intézményenként egymillió fo-
rintot a 77 napos, Millió lépés 
az iskoládért elnevezésű orszá-
gos, mozgásra ösztönző kihívás-
ban. A Szent László Gimnáziu-
mot, a Zrínyi Miklós Gimnáziu-
mot, valamint a Keresztury De-
zső Általános Iskolát sorsolták 
ki a mozgalmat záró televíziós 
adásban. Ám Kőbányán nem-
csak ők nyertek, ugyanis 17 is-
kola teljesítette legalább ötször 
a lépései számával a 2583 km-

e s  K ék kör t , 
ezzel pedig ők 
mindannyi-
an jogosulttá 
vá lta k a Kő-
b á n y a i  Ö n -
kormányzat 
által felaján-
lott 300  ezer 
forintos támogatásra.  Ezzel 
egyébként egy „leg” is szüle-
tett, ugyanis országosan Kő-
bányán teljesítette a legtöbb is-
kola legalább ötször a Kékkört. 

D. Kovács Róbert Antal polgár-
mester személyesen is teljesí-
tett egy „leg”-et, korosztályá-
ban a kőbányai férfiaknál ő lép-
te a legtöbbet.

Rendezett környezet
kőbányai kisdiákoknak

Fejlesztés önkormányzati, képviselői hozzájárulásokkal

Szív- és érrendszeri vizsgálat, koleszte-
rinszint- és vércukormérés, fogászati ál-
lapotfelmérés, teljes testanalízis – né-
hány címszó a mintegy 40-féle átfogó 
szűrővizsgálatból, amely díjmentesen ve-
hető igénybe a Kőbánya X-GAIN Preven-
ciós Életmód Napokon. Szűrőkamionnal 
ugyan a korábbi években is találkozhattak 
a kőbányaiak az Egis jóvoltából, ám a Kő-
bányai Önkormányzat és a kerület meg-
határozó nagyvállalatainak fejlesztési 
együttműködése révén sikerült a progra-
mot kiterjeszteni. 

Ennyi díjmentes szűrővizsgálat egy át-
lagpolgárnak valószínűleg három év alatt 
sem jönne össze – mondja Somlyódy Csa-
ba alpolgármester, aki hangsúlyozza, hogy 
a Kőbányai Önkormányzat éppen ezért 

azonnal csatlakozott a vállalatok ötleté-
hez, hogy idén a lakossági szűrőprogram 
két helyszínen, hosszabb időtartamban 
valósuljon meg. Az egészségmegőrzés ki-
emelt célja a városnak is, nemcsak azt kell 
elérni Kőbányán, hogy a születéskor vár-
ható élettartam ne legyen kevesebb, mint 
például Zuglóban vagy Budapest budai ol-
dalán, hanem az is fontos, hogy minél több 
legyen az egészségben eltöltött életév. 

A szűrőprogram június 13–15. közötti 
időszakára meghirdetett helyek pillana-
tok alatt beteltek, ám július 10–12. között 
az Újhegyi Uszoda és Strandfürdő parko-
lójában újra várja a szűrőkamion a jelent-
kezőket, amelyhez csak egy előzetes re-
gisztrációra van szükség a www.benu.hu/
regisztracio oldalon. 

Két, a Kelet-Pesti Tankerület fenntartásában működő kőbá-
nyai általános iskola udvara is megújult az elmúlt időszakban 
önkormányzati források, képviselői felajánlások révén. Míg a 
Janikovszkyban az új játékokkal, sporteszközökkel bővült kis-
udvart vehették birtokba a kisdiákok, addig a Kadában annak 
örülnek, hogy esőzések idején sem válik már használhatatlan-
ná az iskolaudvar jelentős része.

Meglépték!

Kritikus, makacs, akadékosko-
dó, vagy éppen könnyen meg-
sértődik – ha ezeket a jelző-
ket halljuk gyerekünkről, nem 
biztos, hogy arra jutunk, mint 
a Gépmadár Óvoda pedagógu-
sai. Ugyanis ezek a hétközna-
pokban talán inkább negatív 
vonások éppen arra mutathat-
nak rá, hogy egy gyerek tehet-
ségígéret. Például azért akadé-
koskodik, mert számára nincs 
egyetlen jó válasz, a fantáziá-
ja és alkotóképessége segítsé-
gével egy-egy kérdésre a lehet-
séges válaszok egész sorát pro-
dukálja. Ha kritikus, az az éles 
felfogóképességéből is fakad-

hat, a makacssága pedig bel-
ső vezérlőelvéből. A többi közt 
erről is szó esett az óvoda idei, 
immár hagyományos tehetség-
napján, amikor betekintést en-
gedtek az éves munkába és a te-
hetségprogramba. Utóbbi alap-
ját a Kőbányai Önkormányzat 
által elfogadott tehetségstraté-
gia adta meg évekkel ezelőtt, ez 
a szakmai alapvetés ahhoz is, 
hogy az óvodapedagógusok ho-
gyan válogatják be a gyereke-
ket a programba – meséli Strif-
ler-Siró Stefánia, intézményi te-
hetségkoordinátor.

Ötéves kortól, azaz nagycso-
porttól indul a program, az óvó 
nénik számos egyéb jellemző 
mellett rendszeresen feljegy-
zik, ha egy-egy gyerek különö-
sen ügyes valamiben. Példá-
ul jól bánik a logikai játékok-
kal, vagy különösen jól mozog, 
esetleg a korosztályánál kifeje-

zőbben rajzol. Azok a gyerekek, 
akiknél ezt látják, bekerülnek a 
fejlesztőműhelyek valamelyiké-
be, és külön fejlesztésen vesznek 
részt. Náluk emelik az ismere-
tek szintjét és az ismeretek fel-
dolgozásának módja is komple-
xebb. Van már a Gépmadár ovi-
nak sakkbajnoka, Rubik-kocka-
bajnoka és sportbajnoka is, de a 
legnagyobb eredmény, amikor 
azt látják, hogy a gyerekek bol-

dogok, és hozzájárultak a szemé-
lyiségük kiteljesedéséhez.

A gyakorlatot és az eredmé-
nyeket látva a szülők is partne-
rek. Az óvodapedagógusok pe-
dig nem elégedtek meg a koráb-
bi ismeretekkel, önkormányzati 
és pályázati forrásokból képzik 
tovább magukat, és fejlesztik az 
eszközparkot, amely a tábla- és 
társasjátékok mellett már digi-
tális eszközöket is tartalmaz. 

Cukorbetegen 
is biztonságban

Indulnak az út- és járdafelújítások
Több utca felújítását végezheti 
el idén a Kőbányai Önkormány-
zat – mondta el Somlyódy Csa-
ba, városüzemeltetésért felelős 
alpolgármester. A Gőzmozdony 
és Gergely utca 114. szám előtti 
belső szervizúton várhatóan au-
gusztus–szeptemberben folynak 
majd a munkálatok. Több mint 
1 kilométernyi felület újul meg, 
több mint 2000  négyzetméte-
ren. A Gőzmozdony utcából nyí-
ló Oltó utca is tervben van, azon-

ban ott a munkák még nem in-
dulhatnak el, ugyanis meg kell 
várni a távfűtőművek rekonst-
rukcióját. Hasonló okok miatt 
maradt az idei évre a Hang utca 
felújítása. Itt az ígéretek szerint 
a távfűtőművek hamarosan el-
kezdi a munkálatokat, így az út-
felújítást ezt követően el tudja 
végezni az önkormányzat. E két 
nagyobb munka mellett elindult 
a Kada köz burkolatfelújításának 
tervezése is. 

A  já rda rekon st r u kciók i s 
folytatódnak, 21 utcában va-
lósul meg rövidebb-hosszabb 
sza kaszok felújítása, a többi 
közt a Mádi utcában is megújul 
több szakasz. Nyár végére pe-
dig a tervek szerint befejező-
dik a Kolozsvári és a Harmat 
utca sarkán parkolásra hasz-
nált terület rendbetétele is, így 
ott az autósok ősszel már kul-
turáltabb körülményekkel ta-
lálkozhatnak. 

Díjmentes 
szűrővizsgálatok 
az egészségért
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www.egeszsegprogram.eu

Magyarország átfogó egészségvédelmi szűrőprogramja
2010 – 2020 – 2030

Időpont: 2023. július 10-12.
Rendezvény: 
Kőbánya X-Gain Prevenciós 
Életmód Napok Budapest
Helyszín: 
Újhegyi Uszoda és Strandfürdő parkolója – 
1108 Budapest, Újhegyi út 13.
Nyitvatartás:
9.00-16.00

Mindenkit szeretettel várunk!

INGYENES PROGRAM!

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok

MAGYARORSZÁGON

CSAK ITT!

TELJES TESTANALÍZIS | LABORVIZSGÁLATOK | TÜDŐGYÓGYÁSZAT 
KARDIOLÓGIA | STROKE | SZÍVINFARKTUS | SZEMÉSZET 

CSONTRITKULÁS | FOGÁSZAT

LAKOSSÁGI MEGHÍVÓ

40 féle EGY HELYEN, EGY IDŐBEN

 átfogó vizsgálat!40 féle EGY HELYEN, EGY IDŐBEN

 átfogó vizsgálat!

ÉLETMÓD TANÁCSADÁS - 30 ÉLETMÓD PONT
LÁTVÁNYOS ANATÓMIAI BEMUTATÓ

RENDŐRSÉGI BEMUTATÓ 

Jelentkezés: A www.benu.hu/regisztracio oldalon.

HIRDETÉS

A Kada Mihály Általános Is-
kola udvarának évtizedes prob-
lémája volt, hogy a nagyobb eső-
zések az udvar jó részét  hasz-
nálhatatlanná tették. Gya-
korlatilag egy kisebb tó 
alakult ki ilyenkor, mely 
csak napok alatt száradt 
fel. A  probléma ugyan 
időről időre napirend-
re került, pénzügyi forrás 
azonban a megoldásra egé-
szen 2022-ig, a 10 millió forin-
tos önkormányzati képviselői 
keretek létrehozásáig nem volt. 
Ez nyújtott lehetőséget arra, 
hogy az iskola intézményi ta-
nácsának aktív tagjaként dr. 
Horváth Márk óhegyi képvise-
lő, 9 millió forint felajánlásával 
biztosítsa a beruházás finan-
szírozását. A  közreműködése 
révén a víz elvezetésére szik-

kasztó-rendszer épült az udvar 
felszíne alá: 90 darab 300 lite-
res alagútelemet építettek be, 
melyekbe dréncsöveken keresz-

tül folyik le a 
víz esőzések 

idején. A  be-
r u h á z á s t  f é l 

éves tervezés előz-
te meg, idén tavasszal készült 
el és az első nagyobb esőzéskor 
már bizonyított is, ugyanis hi-
ába jött a víz, az udvaron a régi 
„tó” nem jelent meg újra. A költ-
ségvetésbe egy kis szépítés is 
belefért, megvalósult egy 15 mé-
ter hosszú, épített növényágyás 
is. Az udvarfejlesztésnek azon-
ban ezzel nincs vége. Az udvar 
másik problémáját, a nagymér-
tékű porosodást a képviselő egy 
multifunkciós sportpálya lét-
rehozásával szeretné megolda-

ni, amely viszonylag nagy terü-
letet fedne le, ezáltal csökkent-
ve a porosodást. Ez a tervek sze-
rint  nyári szünet alatt meg is 
épül a szikkasztó feletti terüle-
ten. Ennek megvalósítását már 
nemcsak az újabb, 7 millió fo-
rint képviselői felajánlás segí-
ti dr. Horváth Márk részéről, 3 
millió forinttal a Kada iskolai 
alapítványa, 7 millió forinttal 
pedig várhatóan a Budapest Ai-
rport is hozzájárul. Így az udva-
ron ősszel már nemcsak száraz 
lábbal kelhetnek át a kisdiákok, 
hanem az új, színes gumiburko-
latos pályán röplabdázásra, fo-
cizásra vagy más csapatjátékok-
ra is lehetőségük nyílik majd.

Ha a pünkösd miatt 
egy hét késéssel is, 
de felújított udvart 
kaptak gyereknapra 
a Janikovszky Éva 
Általános Iskola di-
ákjai. Amikor a tavaly kineve-
zett igazgató, Pintér Karoli-
na megérkezett az intézmény-
be, kollégái első kérése az ak-
kor még poros és meglehető-
sen „leharcolt” kisudvar kor-
szerűsítése volt. Két új fészek-
hinta, két mászóka – az egyik 
mászófallal ellátva –, egy ki-
sebb műfüves pálya, padok és 
növények is belefértek abba az 
ötmillió forintba, amelyből az 
iskola alapítványa – az Arany-
Bánya Alapítvány – megújít-
tatta az alsósok „kinti biro-
dalmát”. A költségekhez a Kő-
bányai Önkormányzat, mint 
az iskola tulajdonosa, más-
fél millió forinttal járult hoz-
zá. A támogatást a saját költ-
ségvetési keretükből aján-
lották fel kerületi képviselők 
– mondta rövid köszöntőbe-
szédében az oktatási ügyekért 
is felelős alpolgármester, Rad-
ványi Gábor. A diákok irodal-

mi-zenés műsorát követően az 
igazgató ünnepélyesen is felavat-
ta, és egyben a diákok birtokába 
adta a kisudvart. 

Gyerekbirodalom 
a kisudvaron

Tehetségnap az oviban

Ahol a látványos rész a föld Ahol a látványos rész a föld 
alá kerültalá került Fejlesztések Fejlesztések 

a biztonságtól a biztonságtól 
a kikapcsolódásiga kikapcsolódásig
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Alapvetően a fedett buszvárók ügyé
ben is a főváros az illetékes. A BKK a Ké
szenléti Rendőrségnél fedetté teszi a 95
ös busz megállóját, ugyanakkor a 85ös 
vonalán nem pótolja azokat a fedett vá
rókat, amelyeket vagy maga, vagy a szél 
bontott el. A helyzeten a kerület vezeté
se igyekszik ugyan javítani az egyik köz
területi reklámcég együttműködésével, 
de fedett buszvárót a Kőbányai Önkor
mányzat csak olyan megállókban épít
het, amelyek területe a saját tulajdoná
ban van, és nem a fővároséban.

A kétszintű önkormányzatiság bonyo
lítja meg a főváros által takarékosságból 
leszerelt utcai szemetesek pótlását is. Ha 
ugyanis a helyükön Kőbánya telepít új 
kukákat, azzal növeli a saját kiadásait, 
mert többletmunkát ró a Kőkert munka
társaira. Akiknek ilyenkor amúgy is sok a 
dolguk, hiszen ők gondozzák a játszótere
ket, a sétányokat, parkokat, és ők vágják a 

sövényt, illetve a füvet a lakótelepeknek 
azokon a részein is, amelyek önkormány
zati tulajdonban vannak. „Idén küzdünk 
a fűvel, vannak területek, ahol három
szor nyírtunk már” – utalt a polgármes
ter a szokásosnál esősebb hetekre.

A természet „természete” magyaráz
za, hogy miért kell a következő időszak
ban nagyobb számban fákat kivágni a 
parkokban. Ezeket a fákat – jellemzően 
akácokat, nyárfákat – 5060 éve telepí
tették, az Óhegy parkiakat például ép
pen fél évszázada, Budapest egyesítésé
nek 100. évfordulóján. A szakemberek 
által elvégzett vizsgálatok szerint mára 
elöregedtek, kiszáradtak és balesetve
szélyessé váltak. Pótlásukhoz az ön
kormányzat tájépítészek tanácsát kéri, 
ügyelve arra, hogy ahol csak lehet, a vá
rosi klímát és a szárazságot egyaránt 
tűrő, őshonos fajtákkal újítsák meg a vá
ros zöldterületeit.

ZÖLD
Rajtad múlik!

Szépülő kerületünkért, a tisztább, rendezettebb környezetünkért, az élő és
élhető Kőbányáért egyre többen, egyre többet teszünk. Csatlakozzon Ön is,
hogy otthonunk még szebb, még vonzóbb, ezáltal még értékesebb legyen!

A következő kategóriákban nevezhet és jelölhet:

„TISZTA UDVAR, RENDES HÁZ” (magánszemélynek, lakóközösségnek)

„TISZTA, RENDEZETT KŐBÁNYÁÉRT” (intézménynek, vállalkozásnak)

„VIRÁGOS KŐBÁNYÁÉRT” (magánszemélynek, lakóközösségnek,
                              szervezetnek, ablak és erkély elismerése)

Javaslataikat, ajánlásaikat 2023. augusztus 15. napjáig várjuk elektronikus 
levélben a jelentkezes@kobanya.hu címre.
További információ a www.kobanya.hu honlapon a Zöld Kőbánya logóra kattintva 
(www.kobanya.hu/zoldkobanya) vagy a +36 1 4338 369-es telefonszámon elérhető.

A Kőbányai Önkormányzat munkatársai a kerületet járva
szintén javaslatot tehetnek a szép kertek, udvarok,
erkélyek, ablakok díjazására.

TEGYÜK EGYÜTT MÉG SZEBBÉ OTTHONUNKAT,
TEGYÜK EGYÜTT MÉG SZEBBÉ KŐBÁNYÁT!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

SZERETNÉNK
ÖNNEK IS ADNI
EGY ILYEN TÁBLÁT,
OKLEVELET!

TISZTA UDVAR,
RENDES HÁZ
KŐBÁNYA TOVÁBB FEJLŐDIK 2023

HIRDETÉS

Ayala az ajándék mellé showt is pre
zentált az átadó ünnepségen. A leg
többen ezen a néven ismerik Illés Ist
vánt, aki ezúttal mindkét énjét meg
mutatta. A műsort rendőrként kezd
te, és humoristaként zárta. A 40+
osok a tévéből is emlékezhetnek rá, 
a fiatalabb generációknak pedig ott 
a YouTube. A videómegosztó oldalon 
megtalálhatók egyes epizódok a 90
es évek politikai kabaréműsorából, 
az Uborkából, amelyben ő utánozta 
Orbán Viktor és a 2017ben elhunyt 
Torgyán József hangját. Mindkettőjü
ket megidézte a Kőrösi Kulturális Köz
pont nyugdíjas klubtagjainak tartott 
előadásban, majd énekelt Republicnó
tát az együttes frontembere, Bódi Lász
ló, alias Cipő emlékére, búcsúzóul pe
dig Cseh Tamás, Másik János és Bere
ményi Géza közös szerzeményét, a szo
ciográfiai mélységű Levél nővéremnek 
című dalt adta elő. És bár nem szokott, 
elmondott vagy inkább eljátszott egy 
rendőrviccet is. Mert mielőtt barátjá
val, Brindisivel – polgári nevén Sinka 
Istvánnal – befutott 1990ben a Rádió
kabaré III. Humorfesztiválján, egyen
ruhásként bűn és balesetmegelőzéssel 
foglalkozott.

A prevencióval nyugalmazott alezre
desként sem hagyott fel, most is ismer
tetett néhány örök érvényű szabályt 
azért, hogy a jelenlévők ne váljanak be
surranó vagy trükkös tolvajok áldoza
taivá. Kőbányán azért vendégeskedett, 
mert a sétálópadot a Nemzedékek Biz
tonságáért Közhasznú Alapítvány aján
dékozta a Kőrösinek. A civil szervezet, 
amelynek Illés István a kuratóriumi 
tagja, az „egyenruhás világ” – rendőrök, 
tűzoltók, bvsek – kulturális, sport és 
rekreációs programjait támogatja, rész
ben az állami költségvetésből kapott 
forrás célzott elosztásával. A kőbányai 
adomány is az alapítvány aktív és kiter
jedt kapcsolatainak köszönhető.

Vendégségben járt az Idősügyi Tanács

Városi pletyka cáfolatával kezdte tájé
koztatóját a polgármester az Idősügyi 
Tanácsban, amely a Bem József Bajtársi 
Egyesület Hungária körúti klubházában 
tartotta legutóbbi ülését. Az Újhegyi Or
vosi Rendelőt nem magánegészségügyi 
szolgáltatónak újíttatja fel a városveze
tés, az épület az eddigi háziorvosoknak 
és az ő pácienseiknek nyújt 21. századi 
színvonalú környezetet ősztől. Ez most 
az önkormányzat legnagyobb beruházá
sa, a kisebbek közül a több óvodát, illetve 
a KÖSZI tanuszodáját érintő és a rezsi
költségeket tartósan csökkentő energe
tikai korszerűsítéseket emelte ki D. Ko
vács Róbert Antal.

A járdaépítési programban elsősorban 
a város sűrűn látogatott pontjaira – ren
delők, bölcsődék, óvodák, iskolák – össz 
pontosítanak, a mellékutak felújításá
nál pedig a kritikus állapotú szakaszok
ra. Ilyen például az Endre utca a ligette

leki városrészben vagy a Kada köz a Har
mat Iskola környékén, és befejezik az Új
hegyi lakótelep belső útjainak felújítá
sát is. Az autók, BKVbuszok által hasz
nált főutak fenntartója a fővárosi önkor
mányzat, ezért felújításuk a főváros fel
adata lenne, hangsúlyozta a polgármes
ter, nem vitatva azt, hogy a főúthálózat 
minősége rossz.

Ha a főutakhoz nem is, a kerületi kerék
párúthálózathoz a főváros hozzányúlt. 
A polgármester szerint azonban az új for
galmi rend több helyen okozhat feszültsé
get az autósok és a biciklisek között. Nem 
érti azt sem, hogy a villamoshálózat fej
lesztésénél a főváros miért nem tekin
ti kiemelt célnak azt, hogy Budapest leg
nagyobb sírkertjéhez, az Új Köztemető
höz alacsonypadlós szerelvények járja
nak. Megfelelő forgalomszervezéssel eh
hez az Élessarok és a temető között kelle
ne csak korszerűsíteni a pályát.

Alapítványi adomány a Kőrösi nyugdíjasklubjainak

Sétálópad humorba 
csomagolva

A kétszintű önkormányzatiság 
nehézségei 

Várakozni vagy megállni is tilos? 

KRESZ-kisokosKRESZ-kisokos
Mi a különbség a „megállni tilos” és a „vá
rakozni tilos” tábla között? Elméletben 
valószínűleg tudjuk, a gyakorlatban vi
szont az intézkedések száma alapján más 
a helyzet. A szigorúbb tiltást természete
sen a „megállni tilos” tábla hordozza. Itt 
az autó nem lehet álló helyzetben, azaz 
nem állhat meg. Ez alól csak az a kivétel, 
ha a forgalom – például dugó – vagy vala
milyen műszaki ok kényszerít megállásra. 
A „várakozni tilos” tábla enyhébb tiltást 
jelez, itt ugyan meg lehet állni, de csak a 
ki és beszállás idejére (például iskolá
nál, ha felvesszük a gyereket), a ki és be

rakodás idejére (például egy kenyérszállí
tó, ami árut szállít a boltba), illetve egyéb 
okokból legfeljebb 5 percig, ha a járműve
zető a járműnél marad.

Mindkét jelzőtábla hatálya a táblánál 
kezdődik, és a következő útkereszteződé
sig tart, kivéve, ha a tábla alatt elhelyezett 
kiegészítő tábla ennél rövidebb távolságot 
jelöl meg, ha ellenkező értelmű tábla a ti
lalmat feloldja. A kiegészítő táblák, példá
ul az egy vagy kétirányú nyíl azt mutat
ja, hogy a tilalom hatálya a táblától kez
dődően vagy a táblától esetleg mindkét 
irányban fennáll. Kiegészítő tábla jelez
heti a távolság mellett azt is, hogy mely 
konkrét időszakban, időtartamban érvé
nyes a tiltás. Szintén kiegészítő 
tábla jelzi azt is, ha az adott te
rületen az áruszállító járművek 
megállhatnak a folyamatos fel 
és lerakodáshoz szükséges idő
tartamban. Arra is érdemes fi
gyelni megállásnál, hogy a táb
la alatt vane szöveges kiegészí
tő tábla, ilyen fordulhat elő pél
dául akkor, ha az adott szakasz 
Tűzoltó felvonulási terület, 
vagyis ott a szabálytalankodás 
egy tűz esetén jelentős lakossá
gi érdeksérelemmel járhat.

Kőbányán egyébként csak 
idén már 200 alkalommal in
tézkedtek a közterületfel
ügyelők a megállni tilos sza
bály megsértése miatt, a frek
ventált területek a többi közt a 
Venyige és a Kada utca. A vá
rakozni tilos szabály megsér
tése is gyakran előfordult, jel
lemzően a Makk és a Harmat 
utcában. 

Fontos tudni, hogy a közte
rületfelügyelők által kisza
bott szabálysértési bírságok a 
Magyar Államkincstár bevé
telét képezik, amiből sem az 
önkormányzatok, sem a köz
területfelügyeletek nem ré
szesülnek! 

A lomtalanítás időszakát kihaszná
ló illegális hulladéklerakón ütöttek raj
ta a közös szolgálatot teljesítő kőbányai 
rendőrök és közterületfelügyelők. Egy 
bejelentésre érkeztek ki a Gitár utcába, 
ahol észlelték, hogy egy teherautóból 
többzsáknyi hulladékot pakol le a köz
területre három személy. Azonnal intéz
kedtek, a pakoló férfiak pedig elmond
ták, hogy egy férfi alkalmazásában egy 

Harmat utcai lakásfelújításon dolgoz
nak, és a férfi utasítására pakolták le a 
zsákokat. A 29 zsák átvizsgálása után 
derült ki, hogy azokból 12ben üveggya
pot, 11ben építési hulladék, 3ban kom
munális hulladék, a további 3ban pe
dig alumíniumdoboz volt. Az elkövető
ket előállították a kerületi rendőrkapi
tányságra, és szabálysértési eljárás in
dult ellenük.

KERT ÉS BALKON

Nincs nagyobb öröm, mint 
amikor a saját magunk ve-
tette növényeinkről vagy 
palántáinkról ép, egészsé-
ges terméseket takarítha-
tunk be. Jogos büszkeség-
gel tölt el minket, ha az asz-
talra kerülő termés nem-
csak finom, hanem szép is. 
Zöldségkertjeink legelter-
jedtebb növényei, a teljes-
ség igénye nélkül: a paradi-
csom, paprika, hagyma, cékla, borsó, 
bab, gyökérzöldségek, uborka, vala-
mint a burgonya. Ezek közül néhányat 
a balkonon is termeszthetünk, például 
a paradicsomot, paprikát, metélőpet-
rezselymet.

A vetés vagy palántázás után kez-
detben lelkesen ápoljuk a növénye-
inket. Az öntözés és meleg hatására a 
növények gyors ütemben fejlődnek, 
de velük együtt fejlődnek a gyomnö-
vények is. Az egyik legfontosabb fel-
adatunk a terület vagy balkonedé-
nyek gyommentesen tartása, hiszen 
a gyomok tápanyagot és vizet von-
nak el a kultúrnövényeinktől, vala-
mint a kár- és kórokozók is megtele-
pedhetnek rajtuk, amelyek megfertő-

zik a termeszteni kívánt nö-
vényeinket.

A kifejlődött növények 
néhány hét után virágozni 
kezdenek, és a megtermé-
kenyülés után kezdenek ki-
alakulni a kis terméskezde-
mények. A terméskötődés 
segítői a méhek, ezért (is) 
fokozottan figyeljünk rájuk. 
Ha permetezni kell például 
levéltetvek ellen, azt virág-

záskor ne tegyük, vagy méhkímélő el-
járást alkalmazzunk.

A szép, egészséges termés egy fo-
lyamatos munka eredménye, legyen 
az kertben vagy balkonon. A gondos 
gazda szeme hizlalja a jószágot mon-
dás itt is érvényesül. Ha tudjuk, hogy 
a növényeknek mik az igényei, ész-
revesszük a figyelmeztető jeleket, és 
azonnal cselekszünk, biztosan büsz-
kén tekinthetünk az asztalra helye-
zett terméseinkre, amelyek így nem-
csak gasztronómiai, hanem esztéti-
kai élménnyel is gazdagítanak ben-
nünket.  

 Hajnal Sándor,  a KMASZC 
Magyar Gyula Kertészeti Technikum és 

Szakképző Iskola igazgatója

Kerti terméseinkről

Miért?
A csípőszúnyogok lárvái
vízben fejlődnek. Tévedés
azt gondolni, hogy csak a
tavak, folyók árterében
szaporodnak a szúnyogok.
Több gyakori szúnyogfaj
lárvája a ház körüli kisebb-
nagyobb vízgyülemekben,
vizesedényekben fejlődik.
Akár egy pohárnyi vízben is
több száz szúnyog fejlődhet.

Hogyan?
Szüntesse meg otthonában azokat a vízgyűjtőket, amelyek a szúnyogok szaporodását segítik.
Hívja fel családtagjai, ismerősei figyelmét is a szúnyogok elleni védekezés fontosságára. Kérjük,
ossza meg felhívásunkat.

A nyári hőmérséklet mellett
akár egy hét alatt végbemegy a
szúnyoglárvák fejlődése.
A gépkocsiról vagy repülőgépről
levegőbe porlasztott szúnyog-
irtószer a kifejlett szúnyogokat
pusztítja el.
Amennyiben a vízben a
szúnyoglárvák fejlődése zavar-
talan, folyamatosan kelnek ki az
új szúnyogok, így a szúnyog-
ártalom napok alatt ismét
kialakul.

Segítse Ön is a szúnyogok elleni védekezést!

A kerti tóban tartott apró halak legtöbbje 
elfogyasztja a szúnyoglárvákat.

A rendszeresen kezelt, tisztított vizű 
medencében nem maradnak életben a 

szúnyoglárvák. 

Az ereszcsatornát, vízelvezető árkot tartsa 
karban, hogy a csapadékvíz elfolyhasson.

Az udvaron tárolt vödröt, kannát, 
talicskát, gyermekjátékot, stb. fordítsa 

fel, hogy abban az esővíz ne tudjon 
összegyűlni.

Az állatok itatóvizét ne csak utántöltse, 
hanem rendszeresen cserélje friss vízre.
Az esővízgyűjtő hordót, víztárolót, stb. 

fedje le vagy sűrű hálóval takarja le.

A takaróponyvát, mezőgazdasági fóliát, stb. 
olyan módon terítse le, hogy a víz ne álljon 

meg rajta.

Ne tároljon a szabadban szétszórtan 
olyan hulladékot, pl. gumiabroncsot,

stb. melyben a víz összegyűlhet.

Ne hagyja, hogy a virágcserepekben, 
cserépalátétben hosszabb ideig víz 

álljon. A temetői virágvázát töltse fel 
apró kaviccsal, sóderral vagy homokkal 

és erre öntse a vizet.

A felhívást készítette: Nemzeti Népegészségügyi Központ
További információért látogasson el a https://www.nnk.gov.hu/index.php/jarvanyugyi-es-infekciokontroll-foosztaly/lakossagi-

tajekoztatok/altalanos-tajekoztatok honlapra

Több szúnyogfaj a telet úgy 
vészeli át, hogy a kifejlett 
szúnyogok fagytól védett 

helyekre húzódnak be ősszel. A 
garázs, pince, akna, stb. 

nyílászáróit tartsa zárva  az őszi 
hónapokban, vagy 

szúnyoghálóval védje azokat.

RajtaütésRajtaütés

HIRDETÉS
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Kedves Kőbányaiak!
Környezettudatos önkormányzatunk elkötelezett
a környezetvédelem mellett. A mindennapos
munkavégzéshez környezetkímélő járműveket
használunk, rendelkezünk több kerékpárral,
teherkerékpárral, rollerrel és elektromos
gépkocsival is. Környezetbarát járműveink
ismertetőjele a Zöld Kőbánya logónk.

A környezetvédelem világnapja alkalmából játékra hívjuk Önöket! 
Keressék önkormányzatunk Zöld Kőbánya logóval felmatricázott 
környezetkímélő járműveit, fényképezzenek le legalább egyet közülük és
a fotót küldjék el a jatek@kobanya.hu e-mail címre. 

Beküldési határidő: 2023. augusztus 31.
A játékban résztvevők között értékes jutalmakat sorsolunk ki.

Kellemes időtöltést, eredményes járművadászatot!

D. Kovács Róbert Antal 
Kőbánya polgármestere

FEDEZD FEL, FOTÓZD LE
ÉS KÜLDD EL!

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

Budapest több kerületében 
is pincéket, garázsokat, utakat 
öntött el a rövid idő alatt lezúduló nagy 
mennyiségű csapadék Medárd ország-
szerte esősnek bizonyuló másodnapján. 
Kőbányán is több utcában hömpölygött 
a víz, a csatornarendszer nem tudta el-

nyelni. A Maglódi úton leállt a vil-
lamosközlekedés, egy autó pedig a síne-

ken fennakadt és beázott. Egy férfit a kö-
zelben tartózkodók mentettek ki, ő felte-
hetően alábecsülte a víz mélységét, meg-
próbált átkelni, ám a lába a villamossínek 
közé szorult.

Magyarországon egyedülálló gyógyszerraktárt ad át a Hungaropharma

A gyógyítás kőbányai 
logisztikája
Van „egy csepp Kőbánya” – ha átvitt ér-
telemben is – szinte minden Covid-vak-
cinában, sőt minden nálunk kötelező vé-
dőoltásban. Ezeknek a készítményeknek 
a döntő többségét ugyanis a X. kerület 
határán húzódó Tündérfürt utcában tá-
rolják. A Hungaropharma Budapesti Lo-
gisztikai Központjából (BLK) 400 ezer 
doboz gyógyszert szállítanak ki minden 
egyes munkanapon a partnereknek: kór-
házaknak vagy viszonteladóknak, főként 
patikáknak.

A Magyarországon piacvezető gyógy-
szer-nagykereskedő cég közvetítésé-
vel jut el a betegekhez nagyjából min-
den második doboz orvosság – szigorú-
an szabályozott körülmények között. 
A gyógyszertárolásban és -szállításban 
a szobahőmérséklet – minőségbiztosítá-
si, végső soron egészségvédelmi okból – 
télen-nyáron 15–25 fokot jelent. Se töb-
bet, se kevesebbet. Az árut a teljes szál-
lítási láncban e két érték között kell tar-
tani. Ezért állnak készenlétben az or-
szág különböző pontjain tartalék fur-
gonok, amelyeket azonnal riasztanak, 
ha egy szállítójármű meghibásodik. És 
ezért kap háromszoros technológiai biz-
tosítást a Hungaropharma finisben lévő 
automatizált, high-tech raktára is, amely 
a tervek szerint az év második felében 
kapja meg az üzemszerű működéshez 

szükséges hatósá-
gi engedélyt. Kö-
vetelmény, hogy a 
létesítmény bel-
ső hőmérséklete 
soha ne lépje át a 
15–25 fokos tarto-
mányt, ami egyen-
lő azzal, hogy meg-
hibásodás nélkül 
kel l  ü zemel n ie. 
A  professzionális 
hőmérséklet-ellen-
őrző rendszer ki-
építése, majd hite-
lesíttetése (validá-
lása) tehát kulcs-
kérdés, a rendszernek a működés 
első pillanatától kezdve naplóz-
nia és tárolnia kell, hogy a hőmér-
séklet egyszer sem süllyedt 15 fok 
alá, és egyszer sem lépte át a 25 fo-
kot. Ebből az adatvagyonból tud-
ja majd a Hungaropharma vissza-
menőlegesen bizonyítani a működésre 
vonatkozó előírások betartását – mond-
ja a BLK vezetője, Bebesi Balázs.

Speciális a raktár tűzvédelme is: a lég-
térben mesterségesen csökkentik az oxi-
gén szintjét, a levegő így nagyjából olyan 
ritka lesz, mint a világ legmagasabban 
fekvő fővárosában, a 3600 méteren épült 

La Pazban. Azt pedig mindenki megta-
nulta már alsó tagozatban, hogy az égés 
egyik feltétele az oxigén. Különleges mű-
szaki megoldás jellemzi azokat a hatal-
mas fagyasztószekrényeket is, amelyek-
ben most Covid-vakcinákat tárolnak mí-
nusz 60–90 fokon. A berendezésekben 
héliumdugattyúk működnek, ezek a ha-
gyományos kompresszorokkal szemben 
nem termelnek hőt, így nem melegítik 
a hűtőtér hőmérsékletét – ezt már Me-
leg Gábor, a Hungaropharma logisztikai 
igazgatója meséli.

A fagyasztószekrények duplán hasz-
nosíthatók, a másik tartományuk a mí-
nusz 15–25 fok közötti. Beszerzésükkel 
a társaság a jövő kihívásaira készült fel. 
A  gyógyszergyártásban ugyanis egy-
re több a biológiai (állati, emberi sejtek-
ből származó), illetve genetikai készít-
mény, amelyek tárolása alacsony hőmér-
sékletet igényel. A kapacitásbővítés első 
ütemében ezért építették meg már 2019-
re a „2–8 fokos” raktárt, amely a Covid-
időszakban az egész országnak hasznára 

vált. A második ütem a már említett 
„szoba-hőmérsékletű” raktár, ahol 
az elsődleges szempont az ellátás-
biztonság hosszú távú garantálása. 
A létesítmény a tervek szerint a ma-
gyar piacon jelen lévő külföldi gyógy-

szergyártók bérraktáraként is funkcio-
nál majd.

„Az  a biztos gyógyszer, ami az or-
szágban van” – hangsúlyozza a Hun-
garopharma kommunikációs vezetője, 
Csehi Marianna. Hozzáteszi, hogy ha-
zai tulajdonú vállalatként a profitot itt-
hon forgatják vissza, hiszen a Hunga-
ropharma Magyarországon, Budapes-
ten belül pedig Kőbányán van otthon. 
A BLK minden ötödik dolgozója kőbá-
nyai. Az arány lehetne magasabb is, hi-
szen a 4-6 órás esti, illetve éjszakai mű-
szakokkal a társaság folyamatosan kí-
nál állást vagy másodállást. A Hunga-
ropharma a közeljövőben hivatalosan 
is csatlakozik az X-Gainhez (Kőbánya 
Gazdaságfejlesztési és Innovációs Ta-
nács), szorosabbra fűzve az együttmű-
ködést a helyben működő üzleti világ-
gal és az önkormányzattal. A kezdemé-
nyezést előnyösnek tartják, mint mond-
ták, a párbeszéd segíti a vállalati és a 
közösségi érdekek hatékony összehan-
golását. 

Medárd 
Kőbányán

Fotó: MTI – Mihádák Zoltán

HIRDETÉSHIRDETÉS

Kezdődhet-e jobban egy hét, mint csoko-
ládé bírálatával?! A kőbányai, Bercsényi 
Miklós Élelmiszeripari Technikum sze-
rint nem. Egyhetes díjmentes tábort, egy-
fajta „szakmakóstolót” hirdettek júni-
us 26–30. között az élelmiszeripar iránt 
érdeklődő hatodik–hetedik osztályos ál-
talános iskolásoknak. A napközis tábor-
ban a kisdiákok reggel 8-tól 16 óráig ve-
hetnek részt játékokon, de megtanulják 
a többi közt a gyümölcslé- és a lekvár-
készítés fortélyait, illetve ellátogatnak a 
Rauch üzemébe, valamint a Dreher sör-
múzeumába is. A táborozóknak a techni-
kum napi háromszori étkezést biztosít. 
A tábor iránt érdeklődök a részletekről a 

www.bercsenyisuli.hu oldalon olvashat-
nak, illetve onnan tölthetik le a jelentke-
zési lapot is. 

Telt ház és vastaps jellemezte a Gyöngy-
hajú lány balladája első olyan előadá-
sát, amelyben Kriszta szerepében Kó-
bor Léna, Kóbor János, „Mecky” lánya lé-
pett fel. A Szent László Napokon a Kőrösi 
színpadán is láthatja a közönség a művet, 
amelyben olyan, generációk által ismert 
és dúdolt slágerek csendülnek fel, mint a 
Trombitás Frédi, a Régi csibészek vagy 
éppen a Gyöngyhajú lány. Az előadás előtt 
Lénát kérdeztük arról, hogyan készült az 
iskola mellett a főszerepre. 

– Hogy jött a felkérés, hogy 16 évesen 
főszerepet vállalj? 

– A producer, Vona Tibor a TBG Pro-
duction produkciós igazgatója keresett 
meg, hogy nézzük meg a darabot, mert 
hiába, hogy évek óta megy, mi még nem 
láttuk. Nagy örömmel mentünk el meg-

nézni, ott a helyszínen mindenkivel meg-
ismerkedtem, és akkor mondta, hogy 
olyan szemmel nézzem, hogy el tudnám-
e képzelni, hogy én játsszam Kriszta sze-
repét. Úgy éreztem, menni fog a szerep, 
úgyhogy utána rögtön jöttek a meghall-
gatások, ahol énekelnem kellett, megta-
nultam a prózai szövegeket, illetve egy 
monológot. Többkörös volt ez a meghall-
gatás, és a bizottság végül mellettem 
döntött. 

– Az előadást látva érezted-e azt, 
hogy Kóbor lányaként egy-egy dalt 
másként adnál elő? 

– Igen, már az elején mondta Szabó 
Máté is, hogy ne az eddigi főszereplőt, Bé-
kefi Vikit próbáljam uánozni, hanem ön-
magamat vigyem bele a szerepbe. Úgy-
hogy az összes dalt megpróbáltam a ma-

gamévá tenni, az volt a célom, hogy a saját 
egyéniségemet megmutassam.

– A színpadon eszedbe jutnak-e em-
lékek, amikor édesapád koncertre vitt? 

– Azt hiszem, hároméves voltam, ami-
kor először magával vitt. Én a Hollót, a 
Hűtlen barátokat és a 16 évesen-t ének-
lem a darabban, a Holló és a Hűtlen bará-
tok nagyon energikus, rengeteg érzelem 
van bennük, és úgy érzem, hogy talán ha-
sonlóan csinálom, mint apukám. Egyéb-
ként mindig nyilván eszembe jut, hogy ő 
hogyan csinálta, és azt érzem, hogy ő is 
ott lesz velem a színpadon, és segíteni fog.

– Hogyan tudtad összeegyeztetni a 
felkészülést, próbákat az iskolával? 

– Budaörsre járok az Illyés Gyula gim-
náziumba, és a tanárok nagyon segítő-
készek voltak. Nem hanyagoltam el a ta-

nulást, most is ugyanolyan kitűnő tanu-
ló vagyok. Ez nagyon fontos volt nekem, 
nem szeretném, hogy a szereplés a tanu-
lás rovására menjen. A próbák délután 
voltak, a vége felé a főpróba volt csak 
egész napos. 

– Ez az első szereped, hogyan kép-
zeled el a jövőt, lesz folytatás a szín-
padon? 

– Mindenképpen szeretném, hogy a 
művészet része legyen az életemnek, 
mert imádok énekelni, most a színész-
világba is belecsöppentem, és már rég-
óta táncolok. Emellett azonban a tanu-
lás is nagyon fontos nekem, például már 
van angol felsőfokú nyelvvizsgám, ké-
szülök a német középfokra. Mert majd 
én is szeretnék diplomát, ahogyan a szü-
leimnek is van. 

A kerületért futottak
402 futó 3196 kilométert tett meg a 
Sportligetben a Futókörök Napján! Ez-
zel Kőbánya a 7. helyezést érte el a 26 te-
lepülés versenyében. A legtöbb kört Ma-
kai Viktória ultrafutó teljesítette, 74 kilo-
métert adott hozzá a kerület eredményé-
hez. Révész Máriusz, aktív Magyarorszá-
gért felelős államtitkár 19 körrel növelte 
az összteljesítményt, de jelentős számban 
és kilométerben képviseltették magukat 
a város vezetői, képviselői is. D. Kovács 
Róbert Antal polgármester 10, Radványi 
Gábor alpolgármester 7, Kovács Róbert 
sportért felelős tanácsnok 23, Ács Andrea 
képviselő 9 kört tett meg, de több kilomé-
terrel gyarapították az eredményt Som-
lyódy Csaba alpolgármester, illetve Mát-
rai Gábor, Horváth Márk és Akócs Zoltán 
képviselők is.

Végül álljon itt egy érdekesség is: Kőbá-

nyán átlag 7,9 kilométert futottak az in-
dulók, ami 1 kilométerrel több, mint a vé-
gül a dobogó első fokára befutó dabasiak 
átlaga.

Kóstolj bele az 
élelmiszeriparba!

Turnuslétszám: maximum 22 fő / hét (A táborba 6 évestől 14 éves korig várjuk a gyermekeket.)

Táborvezető: Kuróczi Pál (Pali „bácsi”)

Részvételi díj: 35 000 Ft / hét

A részvételi díj magában foglalja a napi teljes ellátást: reggeli, ebéd, uzsonna, sportprogramok 
és edzések, strandbelépő.

A programok lebonyolítására 8:00 és 16:00 óra között kerül sor, igény esetén 7:00 és 8:00 óra, 
valamint 16:00 és 17:00 óra között ügyeletet tartunk.

Sportágak és sportelmélet: vívás, kosárlabda, labdarúgás, tenisz, úszás, vízilabda, floorball, 
íjászat, lézerlövészet, ground golf.

Kérjük, hogy a várható nagy érdeklődésre tekintettel részvételi 
szándékukat mielőbb jelezzék!
Jelentkezni és információkat kérni telefonon Kuróczi Pál táborvezetőnél a +36 30 208 2496-os 
mobilszámon vagy e-mailen a kobanyasport@kobanya.hu címen lehet. 

Szeretettel várunk a megújult
Sportismereti táborban!

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat   I   www.kobanyasport.hu

A KOCSIS SÁNDOR SPORTKÖZPONTBAN
A tábor
időpontjai:

I. turnus: 2023. július 31-étől augusztus 4-éig (5 nap)
II. turnus: 2023. augusztus 7-étől augusztus 11-éig (5 nap)

A tábor
helyszínei:

Kocsis Sándor Sportközpont (1107 Budapest, Bihari utca 23.)
Újhegyi Uszoda és Strandfürdő (1108 Budapest, Újhegyi út 13.)

Sportismereti tábor

Szerelem, 
ikonikus 
dalokba
foglalva 

Omega-musical Kóbor Lénával Kőbányán
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A tepsikben születésnapi menü, 
csülök és csirkecomb, együtt süt-
ve a krumplival, répával, fokhagy-
mával. A szakácsnak és a tűzhely-
nek is megvan a maga története. 
Berkovics Jenő bácsinak a Bem 
József Bajtársi Egyesület volt a 
második otthona, az udvari ke-
mencét ő adományozta a közös-
ségnek. Galuska László séf pe-
dig, mint egy-két mondat után ki-
derült, megdolgozott az izmaiért. 
A Zách u. 4.-ben szolgált egykor, a 
laktanya az ő idejében még a kato-
nai rendészet központi bázisa volt, 
ma a TEK főhadiszállása. Alezre-
desként, vagyis főtisztként vonult 
nyugállományba, ahogy sokan az 
egyesületből. Nincs ebben külön-
legesség, a Hungária körút 5–7., 
azaz a Bem-lakótelep katonatisz-
teknek épült a 20. század második 
felében. Többségük a szomszé-
dos Zrínyi Akadémián (ma Nem-

zetvédelmi Egyetem) oktatott az 
egyesület elnökéhez, Koós Gábor 
hadmérnökhöz hasonlóan. Ő is 
nyugállományú alezredes, 2007 
decembe rében ott volt az egye-
sület alapításánál, amelynek ké-
sőbb titkára lett, 2012 óta pedig 
„parancsnoka”. Kőbánya önkor-
mányzatát képviselve D. Kovács 
Róbert Antal polgármester, Rad-
ványi Gábor alpolgármester és 
Papp Zoltán képviselő egy Bem-
portréval díszített tortával érkez-
tek az ünnepségre.

A civil szervezet a „Bem-tele-
pi” közösség érdekképviselete-
ként működik. Ha kell, az egész-
ség megőrzésében vagy szociális 
ügyekben segít, mellette könyv-
tárt tart fenn, irodalmi esteknek, 
szakköröknek ad otthont, sport-
napot, kirándulásokat szervez ci-
vil és nem civil „célpontokhoz”. 
Tizenöt éves fennállásuk alatt 

jártak már a párkányi kirakodó-
vásáron, a vácrátóti botanikus 
kertben, a kőbányai pincerend-
szerben, a megújított Ludovikán, 
a Badacsonylábdihegyi Katonai 
Oktatási Központban és a Hon-
védség Egészségügyi Központjá-
ban is. A Honvédkórházban tett 
látogatásokon nemcsak egész-
ségügyi tanácsok, orvosnevek is 
elhangzanak, akikhez szükség 
esetén fordulni lehet. Nem biztos, 
hogy tudnak segíteni, de legalább 
van kit felhívni.

A tisztánlátás szempontjából 
hasonlóan hasznosak a bizton-
ságpolitikai előadások, különö-
sen az orosz–ukrán háború ki-
törése óta – mondja Koós Gábor. 
Hozzáteszi, hogy anyagi lehető-
ségeikhez mérten támogatják az 
„utánpótlásképzést” is, a tagok 
gyermekeinek, unokáinak kultu-
rális programjait. És fegyelemhez 
szokott katonaemberekhez hűen 
a közösségi élményeket igencsak 
precízen dokumentálják, az egye-
sület első évtizedét bemutató ki-

adványban találunk olyan be-
számolót, amely a látogatás nap-
ját, sőt óráját is megjelöli.

A  következő ilyen füzetben 
minden bizonnyal hasonló pon-
tossággal szerepel majd azoknak 
az elismeréseknek a felsorolása, 
amelyeket az egyesület vagy an-
nak tagjai a fennállás 15. évfor-
dulója alkalmából kaptak. Mi 
most hármat említünk meg: a 
honvédelmi miniszter elismerő 
oklevelét, a Honvéd Vezérkar fő-
nöke, valamint a Bajtársi Egyesü-
letek Országos Szövetségének el-
nöksége által adományozott em-
léklapot. 

zék jól magukat, egyenek 
és igyanak, töltekezzenek 
a zenével.

Ha már piknik, akkor 
nem csoda, hogy a nem-
zetiségi konyhák sátrai 
előtt kíg yóztak a sorok. 
A  szerb sta ndon ezút-
tal nem a csevapcsicsa 
volt terítéken, hanem 

eg yfajta szerb hambur-
gert kínáltak. Káldi Csa-
ba üzletvezető egy darált 
marha-, birka- és sertés-
húsból készült húspogá-

csát sütött, amit egy aj-
várral, uborkával ágya-

z ot t  l a z a  t é s z t á-
jú zsemle-lepény 

közé helyezet t 
el. A Balkán-est 
a hagyományos 
táncházzal 
zá rult: a gö-
rög My thos, 
a bolgár Tra-
kija, a szerb 
Guca Party-
zans egy-egy 

órán át húzta 
a talpalávalót.

VII. Kőbányai Kórustalálkozó az Ihász utcai református templomban

Az ősi keresztyén naptár sze-
rint a pünkösd előtti második 
vasárnap a cantante vasárnap-
ja. A latin szó azt jelenti, hogy 
„énekeljetek”! A  templomba 
járó közösségek ilyenkor na-
gyobb figyelemmel fordulnak 
az éneklés, mint az Istent tisz-
telő tevékenységek ősi és legy-
gyakrabban használatos for-
mája felé.

Nem véletlen, hogy éppen a 
cantante előtti napra hívta a 
kerület kórusait közös fellépés-
re Szilágyi-Sándor Gabriella, a 

Kőbányai Református Gyüle-
kezet lelkésze, a kőbányai kó-
rustalálkozók ötletgazdája és 
szervezője. A tízesztendős so-
rozat három év kihagyás után 
indult újra.

Idén négy együttes lépett fel 
az Ihász utcai templomban: a 
Szent Kinga Vegyeskar, a Sztá-
rai Mihály Vegyeskórus, a Pa-
taky Nőikar, valamint a Szent 
László Kórus. A  műsorban a 
va llásos zeneművek volta k 
többségben, de például Sibeli-
us, Verdi, Kocsár Miklós, illet-

ve a lengyel romantikus kom-
ponista, Moniuszko művei is 
bekerültek a programba. Zá-
rásként a közelmúltban elhunyt 
kiváló zeneszerző, Draskóczy 
László, „Áldjon meg téged az 
Úr” kezdetű szerzeményét va-
lamennyi résztvevő együtt adta 
elő. Az „összevont kórust” Fa-
zekas Ágnes, a Pataky Nőikar 
vezetője dirigálta, akit abból az 
alkalomból köszöntöttek, hogy 
nemrég vehette át a rangos Ma-
gyar Művészetoktatásért szak-
mai díjat.

A VII. Kő-
bányai Kórustalálkozó okle-
veleit Kőbánya polgármeste-
re adta át, aki a Széchényi-díj-
jal nemrég kitüntetett, kőbá-
nyai gyökerű és kötődésű zene-
történész, Solymosi-Tari Emő-
ke gondolatait idézte. Szerinte 
nem művészeti nevelésen, ha-
nem a művészettel nevelésen 
kell legyen a hangsúly, mert „a 
művészet eszközeivel való sze-
mélyes informálás, és ezen ke-
resztül a kisebb-nagyobb kö-
zösségek harmonikusabbá té-

tele az egyik legfontosabb tár-
sadalmi kérdés”. Szilágyi-Sán-
dor Gabriella lelkész azt hang-
súlyozta, hogy túl a közös szak-
rális élmények megrendítő ere-
jén, azért is érdemes kórusba 
járni, mert az együttes dalolás-
nak sok kiváló hatása van. Jó 
kedvre derít, „testmozgásnak” 
sem utolsó, valamint a kutatá-
sok szerint énekléssel gyorsab-
ban épül ki a kapcsolat az embe-
rek között, mintha csapatspor-
tot űznének.

Filmzenei koncert a Tutta Forzával

Hollywood a Kőrösiben
A szólisták a show-t fokozták, 
Vuk dalával pedig a cukiságfak-
tort is kimaxolta a Tutta Forza. 
A „Fürge rókalábakat”, Wolf Pé-
ter örökzöldjét, amelyet az ani-
mációs filmben a zeneszerző lá-
nya, Wolf Kati énekelt, a Kőrö-
si nagyszínpadán négy kislány 
adta elő. Jutalmuk ováció, vas-
taps és fütty volt. Ha a közön-
ség nem is sírta el magát, mint 
a vámpírvezér a Macskafogó-
ban, többen azért elérzékenyül-
tek, amikor az Opera első trom-
bitása, Könyves-Tóth Mihály el-
kezdte fújni Lusta Dick búcsúját.

A zenekar ikonokkal nyitotta 
a koncertet is. A beköszönő da-

rabban a filmvásznon egy kala-
pos régész, a kottapapíron pedig 
John Williams tűnt fel. És mi-
közben a kőbányai közönség a 
Tutta Forzának tapsolt, a can-
nes-i filmfesztivál résztvevői 
állva ünnepelték a 80 éves Har-
rison Fordot, aki Arany Pálma-
életműdíjat kapott az Indiana 
Jones ötödik epizódjának vi-
lágpremierje alkalmából. A kon-
cert második részében már Han 
Solóként láttuk újra egy másik 
popkulturális franchise-ban, 
a Star Warsban. A zeneszerző 
ezúttal is John Williams, aki a 
köztársaság és a birodalom har-
cát a barokk kedvelt zenei mű-

fajára, szvitre komponálta meg. 
A  Tutta Forza előadásában a 
Schindler listájának fő témáját 
ezúttal is Sárréti Márton hege-
dűművész adta elő vastaps kí-
séretében. És ahogy Nincs ket-
tő négy nélkül, úgy nincs film-
zenei koncert sem a Bud Spen-
cer – Terence Hill páros nélkül. 
A Tutta Forza velük köszönt el 
a közönségtől úgy, hogy Werner 
Gábor vendég karmester ket-
tős szerepet játszott: dirigál-
ta a zenekart, és amikor kellett, 
akkor „brünnyögött” is. Ahogy 
tette Bud Spencer a kórusban 
a Különben dühbe jövünk című 
filmben. 

15 éves a Bem József Bajtársi Egyesület

Egymás és a haza szolgálatában 

Amikor a Napkirály a színpadra 
lépett, a közönség először illedel-
mes tartózkodással fogadta. Az-
tán kézbe került a gitár és a mik-
rofon. Az „Én elmentem a vásár-
ra” című rigmus alatt már min-
denki önfeledten táncolt, és kia-
bálva utánozta a soron lévő házi-
állat hangját. A Kőrösi színház-
termében több száz óvodás hul-
lámzott a bársonyszékeken. 

De ez már csak hab volt a tor-
tán, az idei Kőbányai Óvodás 
Sportnapok zárógálája ugyanis a 
hivatalos díjátadóval vette kez-
detét. A szervezők nevében Kú-
róczi Pál, a Kocsis Sándor Sport-
központ vezetője sorra hívta szín-
padra mind a 15 óvoda csapatát. 
Akár a vörös szőnyegen a sztárok, 
büszkén vonultak a kicsik. Öt ver-
senynapon, öt sportágban álltak 
helyt: váltóverseny, labdarúgás, 
kosárlabda, úszás és atlétika volt 
a program.

Kőbánya polgármesterétől 
minden óvodai válogatott kapitá-
nya egy-egy oklevelet és kupát ka-
pott. A legtöbb pontot 2023-ban a 
Rece-fice Óvoda csapata gyűjtöt-
te be. Évek óta dobogósok, Strif-
ler Krisztina óvónő elmondta, 
hogy négyszer egy héten minden 

csoport lemegy a tornaterembe 
gyakorolni. A sportnapokra ko-
molyan készültek, de azért akad-
tak meglepetések. Például egé-
szen más súlyú és anyagú labdá-
val gyakoroltak, mint ami a ver-
senyen kellett, és gumitégla he-
lyett szőnyegről indult a magas-
ugrás. Arra a kérdésre, hogy mi-
ként kellene a legfiatalabb korosz-
tályt a sportok felé terelni, Krisz-
ti néni a személyes példamutatást 
említette, akár az óvónők, akár a 
szülők részéről. Sokszor látja úgy, 
hogy a gyerekek keveset mozog-
nak a családdal. Ha elmegy sé-
tálni az ovis csoport, látni lehet, 
hogy ki az, aki 10 perc után kiful-
lad, s ki az, aki egy Normafát kö-
rüljáró kirándulás végén sem fá-
radt, sőt inkább fel van dobva.

Görög, bolgár és szerb folklór az Újhegyi Tavaszi Pikniken

Újra délről 
fújt a szél
A Jantra folyóba ömlik a Roszi-
ca patak az ősi bolgár város, Ve-
liko Tarnovo környékén. Erről 
a vidékről indultak, és Pestig 
meg sem álltak a hazai bolgár-
kertészetek alapítói valamikor 
a 20. század fordulóján. Kőbá-
nyán is felvirágoztatták a zöld-
ségtermesztést, ennek Újhe-
gyen még fellelhetők a nyomai. 
Hagyományőrző táncegyüt-
tesük ma a Jantra nevet vise-
li, a gyerekekből álló utánpót-
láscsapatot Roszicának hívják. 
Táncukat élvezhette a VI. Bal-
kán-est közönsége.

Miközben a lányok és legé-
nyek a Mély-tó színpadján jár-
ták, C. Nagy István, a kőbányai 
bolgár kisebbségi önkormány-
zat elnöke arról beszélt, hogy 
valamikor az ünnepek, a közös 
istentiszteletek tartották ösz-
sze a nemzetiséget. Ma már a 
nyelvoktatás, a színházi elő-
adások és a tánctanítás sokkal 
fontosabb. Körülbelül kétezren 
vallják magukat a fővárosban 
bolgárnak, és azt látják, ha rit-
kulnak a programok, merede-
ken csökken az anyaföld kultú-
rája utáni érdeklődés. A vezetők 
felelőssége ezért, hogy mit tá-
mogatnak a rendelkezésre álló 
forrásokból. Kőbányán példá-

ul óvodákba visznek színházi 
előadásokat, és a Balkán-esten 
is mindig ott a helyük. A Jantra 
az egyik legfőbb erősségük, kö-
zel negyven aktív taggal.

Az értékek bemutatása mel-
lett a bizalom és az együttmű-
ködés szellemét hangsúlyoz-
ták megnyitó beszédeikben a 
kerület képviselői, Mustó Géza 
alpolgármester és Mátrai Gá-
bor, a közművelődési bizottság 
elnöke. Mint elhangzott, itt is 
érvényes Goethe költői intel-
me, mely szerint gyökereket és 
szárnyakat kell adni a követke-
ző generációnak. 

A szárnyalás felelőse és a Bal-
kán-estek fő szervezője idén is 
Kollátosz Jorgosz volt. A Kő-
bányai Görög Önkormányzat 
elnöke szerint mindig tudni 
kell újat mutatni. A műsor gö-
rög részében ezért most a He-
lidonaki tánccsoport fiataljai 
kerültek előtérbe, de a hastánc 
és Zorba tánca nem maradt el. 
A szerb Tabán együttes is régi 
ismerősként tért vissza. Kollá-
tosz Jorgosz szerint egyre töb-
ben jegyzik be a naptárukba a 
Balkán-est dátumát, szemmel 
láthatóan évről évre nagyobb 
a közönség. A cél a régi: hozzák 
ki a plédjeiket, lazuljanak, érez-

Énekeljetek!

A Rece-fice Óvoda lett a 25. Kőbányai 
Óvodás Sportnapok bajnoka

Kiabálni és fűre 
lépni szabad!

Palacsintaünnep a kőbányai gyereknapon

„Mindenki elhozta a szívét? Ki-
nek van itt szívritmusa?” A kér-
déseket Joós Tamás énekmon-
dó tette fel, mielőtt belekezdett 
volna Violin király és hétszer 
szép leánya meséjébe. A pódi-
umra felcsábított gyerekek te-
kerőlanttal, furulyával, no meg 
síppal-dobbal is szívesen segí-
tettek neki. Ezzel az előadás-
sal kezdődött az Újhegyi Tava-
szi Piknik keretében megtartott 
gyermeknap, majd a Görbe Tü-
kör Színi Társulat mutatta be, 
miként fizette vissza három-
szor a jussát Döbrögi uramnak 
Lúdas Matyi. Amikor a szín-
padon nem volt mese, karate-, 
taek wondo- és zumbacsoportok 
bemutatóját élvezhette a közön-
ség, a Cassandra Táncstúdió és 
az Álomgyár Akadémia Musical 
Stúdiójának előadásában pedig 
a művészpalánták csillogtak.

Radványi Gábor alpolgár-
mester köszöntőjében arra em-
lékeztetett, hogy minden szü-
lő életének egyik legboldogabb 

napja, amikor gyer-
meke születik, Kőbá-
nya közössége pedig 
egy nagy család, így 
a városnak is tennie kell azért, 
hogy a gyerekek is boldogak és 
egészségesek legyenek.

A kőbányai gyereknapon per-
sze nemcsak a színpadra volt 
érdemes figyelni. A közösségi 
ház öblében többfajta társas-
játék kínálta magát. Egy má-
sik asztalnál bűvész mutatta a 
trükköket, a harmadiknál szí-
nes forgót hajtogattak a gye-
rekek. Kakasos nyalóka is járt 
mellé. A legtöbben arcfestésre 
vártak. Az óvodás Adél könnyen 
rávette anyukáját, hogy husza-
diknak is beálljanak a sorba. 
Tavaly jégkirálynő, idén póni 
akart lenni. A sövény előtt Mál-
na bohóc és Piros bohóc a kö-
tényükből húzták elő a lufikat, 
majd a kívánságnak megfele-
lő állat képére hajtogatták őket. 
Aki pedig falra akart mászni, az 
a MAG47 függőleges akadály-

pályáján, egy hevederrel a teste 
körül, könnyen megtehette.

A sok játék és izgalom köze-
pette a Kőrösi Kulturális Köz-
pont több száz palacsintája is 
jól fogyott, a nap derekán pedig 
egyre többen figyelték, hogy mi-
kor végez a palacsintasütő ver-
seny mezőnye. Sercegtek a ser-
penyők, levegőben fordultak a 
palacsinták, töltöttek, teker-
tek a versenyzők. Köztük a Sza-
pára Andrea – Gombkötő Lász-
ló páros, akik nemegyszer vol-
tak már dobogósok itt. A kisült 
tésztájukon semmi pír és pör-
senés nem volt látható, pedig 
jó palacsintát készíteni nem is 
olyan egyszerű. Van aki a tejre, 
a szódára vagy a cukorra eskü-
szik, de Andrea szerint a recept 
csupán ennyi: 45 deka liszt, há-
rom tojás és fél liter víz, no meg 
némi olaj. 

Kölyökkirályság Kölyökkirályság 
az Újhegyen az Újhegyen 
innen és túlinnen és túl
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Szabályos kéz- és 
lábtempók, álló-
képesség, kitar-
tás, önfegyelem, 
sportos életfor-
ma. De minde-
nekelőtt vízbiz-
tonság, amit ne-
vezhetünk akár 
életmentő kész-
ségnek is. Mind-
ez térítésmente-
sen, nem óvoda 
vagy iskola után, 
hanem tanítási, 
nevelési időben. 
Szeptembertől Magyarország egyik leg-
eredményesebb úszóműhelye, a Kőbánya 
Sport Club is csatlakozik az Úszó Nem-
zet Programhoz, amelyben kisgyerme-
keket tanítanak meg az alapokra. A kép-
zés hároméves – évente 36 alkalommal, 
45 perces órával – és felmenő rendszerű. 
A Kőér utcai uszodában nagycsoportosok-
kal, illetve 1. osztályosokkal indul az első 
év, a második évtől pedig a 2. osztályosok 
is belépnek. A képzési időt kilenc szintre 
bontották, a szintlépést vizsga előzi meg. 
Az oktatás a vízhez szoktatással indul, 
amit három úszásnem (hát, gyors, mell), 
illetve a fejesugrás elsajátítása követ. Sőt, 
a „végzősöket” a vízből mentés alapjai-
ra is megtanítják. A záróvizsgán „egysze-
rű” a feladat: le kell úszni megállás nélkül 
100 métert.

„A gyerekeket busszal hozzák-viszik, az 
uszodában tanfolyamszervező várja majd 
őket, a medencében pedig a szakszövetség 
által minősített edzők foglalkoznak velük” 

– hangsúlyozta a KSC úszószakosztályá-
nak vezetője, Turi György mesteredző, 
aki a program nagykövetének, az ötszö-
rös olimpiai bajnok Egerszegi Krisztiná-
nak is trénere volt. Hozzátette, hogy mivel 
a programban minden olyan óvoda vagy 
általános iskola részt vehet, amely legfel-
jebb 20 percre van az uszodától, a Kőér ut-
cai létesítményen kispesti és ferencváro-
si oktatási intézményekkel osztozik Kő-
bánya. D. Kovács Róbert Antal polgár-
mester ezért is kérte a kerületi óvodák, is-
kolák vezetőitől, hogy mihamarabb jelez-
zék részvételi szándékukat. A KSC csat-
lakozása alkalmából tartott sajtótájékoz-
tatón a klub elnöke, dr. György István, és 
az ügyvezető elnök, Hajdu Péter is részt 
vett. A Magyar Olimpiai Bizottságot Gyu-
lay Zsolt elnök, a sportállamtitkárságot 
Schmidt Gábor helyettes államtitkár, Kő-
bányát pedig a polgármester mellett Rad-
ványi Gábor sportért is felelős alpolgár-
mester képviselte.

Az Úszó Nemzet Program elindításá-
val a Magyar Úszó Szövetség az Európai 
Úszó Szövetség kezdeményezéséhez csat-
lakozott, amelynek fő célja a vízbe fulla-
dások számának csökkentése. Globáli-
san ugyanis ez a harmadik leggyakoribb, 
a gyerekek és a serdülők körében pedig a 
leggyakoribb baleseti halálok az Egészség-
ügyi Világszervezet statisztikája szerint. 
Évente több mint 236 ezren (!) fulladnak 
vízbe a világon. Ez azt jelenti, hogy a víz-
biztonság hiánya minden évben legalább 
annyi emberéletet követel, mint amennyit 
követelt 2004-ben az évszázad eddigi leg-
pusztítóbb szökőár-katasztrófája Délke-
let-Ázsiában. A Kőbányai Önkormányzat 
és a KSC saját közös programját – a Min-
den gyerek tanuljon meg úszni programot 
– az új program nem érinti, a kettő párhu-
zamosan fut majd.

Interjú Kollár Annával, a Törekvés tőrvívójával

Aki nem ismer 
lehetetlent

Nem volt még tizenhat éves, amikor tavaly 
decemberben felnőtt országos bajnoksá-
got (ob) nyert a Törekvés női tőrcsapatá-
nak tagjaként. Az idei éve hasonló siker-
rel indult, saját korosztályában egyéniben 
és csapatban is bronzérmes lett az Észtor-
szágban rendezett Kadét Európa-bajnoksá-
gon. Célja, hogy egyéniben dobogóra állhas-
son a következő olimpiák valamelyikén.

– Hogy kerül egy kadét a felnőttek közé?
– Kivívtam a részvétel jogát. A csapatbaj-

nokság előtt két nappal rendezték az egyéni 
ob-t, ahol harmadik lettem. A csapat össze-
állításánál általában az országos ranglistán 
elfoglalt hely számít, de mivel egyéniben ki-

magasló eredményt 
értem el, így én let-

tem a Törekvés csa-
patának negyedik tagja.

– Stresszelt a felnőtt 
mezőny?

– Meg kell tanulni elen-
gedni a stresszt. Ha rá-

görcsöl az ember egy ver-
senyre, akkor nem tudja 
kihozni magából a maxi-

mumot.
– A felnőttek fiziká-

lisan vagy versenyta-
pasztalatban vannak 
előnyben veled szem-
ben? 
– A tapasztalatot nehe-

zebb kompenzálni. Ma-
gamon érzem, hogy min-

den versenyen tanulok va-
lamit. Persze a felnőtt ellen-

felet is meg lehet lepni, vagy meg 
lehet fogni egy-egy rossz pillanatában. Nem 
mondom, hogy könnyen, de megoldható.

– Hogyan készülsz a versenyekre?

– Szoktunk videózni, de 
mindenkit nem tudunk így ki-
elemezni, mert általában na-
gyon népes a mezőny. Vannak országspe-
cifikus vonások, országokra jellemző stílu-
sok. Ha olasz vagy francia ellenfelet kapok, 
megbeszéljük, hogy miként kell ellene vívni. 
A magyarokat személyesen ismerem, vala-
mennyiük stílusa a fejemben van.

– Beliczay-stílus van?
– Szerintem van, látom a hasonlóságot 

Pásztor Flóra vívóállása, mozgása, táma-
dásszervezése és a saját vívásom között. 

– A nevelőedződ, Beliczay Sándor 
mondta rólad, hogy a tanítványai közül 
„senki nem akarta annyira a sikert”, mint 
te. Mióta vagy ilyen tudatos?

– Gyerekként én is az érmeknek örültem 
elsősorban. Idővel tudatosult bennem, hogy 
az nem lehet véletlen, hogy minden verse-
nyen az élmezőnyben végzek. Magabiztos-
sá tesz az edzőm, aki komoly sikereket ért el 
több évtizedes pályafutása során.

– Van kabalád?
– Nincs, nem hiszek benne.
– Hogy néz ki egy heted? 
– Hétfőtől péntekig minden délután há-

rom órát edzek, kétszer a Törekvésben, a 
többi napon pedig a válogatottal. 

– Mikor tanulsz? 
– Éjszaka. Nyolc körül érek haza, vacsora, 

fürdés, majd tanulás. 
– Idegi fáradtság?
– Szokott lenni. Sanyi bácsi megértő, 

ilyenkor rövidebbre fogjuk a munkát.
– Mivel kapcsolódsz ki?
– Zenét hallgatok, mentálisan pedig a 

pszichológussal töltött heti egy óra tölt fel. 
– Férfi vagy nő?
– Nő.
– Kaptad, vagy te választottad? 

– Én választottam, amikor azt éreztem, 
hogy szükségem van egy megbízható, de kí-
vülálló személy támogatására.

– Miért éppen a vívás? 
– Kosárlabdával kezdtem, de elment tőle a 

kedvem, amikor egyszer fejbe dobtak. A Tö-
rekvésre az interneten találtunk rá, eljöttem 
megnézni egy edzést, és megtetszett. 

– Élsportolónak készülsz?
– Igen, de szeretnék civil foglalkozást is, 

hogy legyen B tervem. 
– A Szent László Gimnáziumba jársz ma-

tematika tagozatra. Ez lesz az irány?
– Valószínűleg. Kiskorom óta érdekel az 

építészet, gondolkodom az építészmérnöki 
pályán.

– „Addig próbálkozom, amíg össze nem 
jön, amit szeretnék” – ezt te mondtad egy 
korábbi interjúban. Ismersz lehetetlent?

– Nem. A magyar női vívás jelenlegi kö-
rülményei között nagyon nehéz egyéniben 
eljutni egy olimpiai éremig. De nem lehe-
tetlen, és nekem ez a célom. Hogy egyszer 
felállhassak az olimpiai dobogóra, és azt 
mondhassam, hogy megcsináltam.

Tömegeket mozgatott meg a Nagy Sportág- és Hangszerválasztó

Táblajátéktól 
a ritmusszekcióig
A  küzdősportok „udvarában”, 
az ökölvívóringben vagy az ok-
tóberi karate-világbajnokságot 
is népszerűsítő tatamin állni, 
egy-egy ütés után pedig legfel-
jebb feküdni szoktak a sportolók. 
A Barcza Gedeon SC standjánál 
viszont mindenki ült, és a táblát 
nézte. Meg is kérdeztük a kőbá-
nyai székhelyű egyesület elnö-
két, hogy a sakk küzdősportnak 
számít-e. A válasz természete-
sen nem, bár a játékosok itt is üt-
nek, csak nem egymást, hanem 
egymás bábuit.

A sakk hivatalosan szellemi sport, kü-
lön olimpiával, amelyet 2024-ben Buda-
pest rendez. Grimm György a sportág leg-
régebbi és egyik legnépesebb utánpótlás-
egyesületét irányítja. Nemcsak a ma már 
hagyományos Nagy Sportágválasztón 
népszerűsítik a stratégiai játékot, hanem 
a hasonló kisebb rendezvényeken is. A to-
borzásban segítség, hogy a képességfej-
lesztő sakk tíz éve jelen van az iskolai ok-
tatásban, a Polgár Judit-féle Sakkpalota 
Program alsó tagozaton választható tan-
tárgy. És ha nem is lesz mindenkiből baj-
nok, a „Barcza” 35 éves szakmai tapaszta-
latai azt mutatják, hogy a civil karrier so-
rán meghálálja magát, ha valaki képes több 
lépéssel előre gondolkodni, és életstratégi-
át kidolgozni.

Persze a szorgalom, a monotóniatű-
rés és a kitartás nemcsak a sakktábla 
fölött erény, hanem a birkózószőnye-
gen vagy a páston is. A legutóbbi nyári 
olimpia „sztárpárosa”, az aranyérmes 
Lőrincz Tamás és ezüstérmes öccse, 
Viktor is tagjai a Magyar Honvédség 
Sportszázadának. Bár ők fényképen 
voltak csak jelen a Merkapt sportte-
lepén, egy friss világbajnoki bronz-
érmessel élőben találkozhattak a 
diá kok. A 21 éves Özbas Szofi tizedes 
harmadik helyen zárt nemrég a cselgáncs-
világbajnokságon. Az alegység 2017-ben 
alakult újra, tagjai olimpiai, világbajnoki 
vagy Európa-bajnoki érmet szerzett élspor-
tolók, akik katonai kiképzést kaptak. A se-
reg elsősorban nem a laktanyákban számít 

rájuk, hanem a rekrutálásban. Ők a hon-
védség „reklámarcai”, ismertségük, hírne-
vük hívószó a tömegrendezvényeken vagy 
az iskolai pályaorientációs programokon.

Magát a Nagy Sportág- és Hangszervá-
lasztót is egy nagy név népszerűsíti. A há-

romszoros olimpiai bajnok vízi-
labdázóval, Kiss Gergellyel, a mo-
ziban A nemzet aranyai című do-
kumentumfilmben találkozhat-
tunk, a Maglódi úton pedig sze-
mélyesen is összefuthattunk vele. 
Kommunikációs igazgatóként ő 
nyitotta meg a rendezvényt – má-
sok mellett – az olimpiai ezüstér-
mes kézilabdázó, a Pongráctele-
pen felnőtt Kökény Beatrix, és a 
kerület sportért felelős alpolgár-
mestere, Radványi Gábor társa-

ságában. A Nagy Sportágválasztón a tra-
dicionális sportágak mellett olyan manap-
ság divatos szabadidős sportok is bemutat-
koztak, mint az akadályfutás és a SUP. És a 
„kocsmai sportként” indult darts sem ma-
radt ki a sorból. 

Az „Ég királyai” éppen kosárra dobtak, de 
a „Retro giliszták” útjukat állták. A szom-
szédban a „Pattogó kenguruk” harcoltak 
a „Nutellakirály” emberei ellen. Készül-
tek a „Pontgyilkos kacsák”. Íme néhány 
csapatnév az utcai kosarasok kőbányai 
versenyén indulók listájáról. A Népliget-
ben 10 pályán, 17 kategóriában folyt a 
küzdelem május utolsó szombatján, reg-
geltől estig. 

Már javában pattogtak a labdák, ami-
kor a színpadra léptek a hivatalos meg-
nyitó vendégei, köztük Radványi Gábor 
alpolgármester, hogy jókívánságaik-
kal megadják az alaphangot. Hajdu Pé-
ter, a Zsíros Tibor Akadémia vezetője be-
számolt arról is, hogy idén jó évet zár-
tak a Kőbányai Darazsak. Hat korosztá-
lyos csapatuk is döntőbe jutott, és ez an-
nak fényében is nagy öröm, hogy az álla-
mi akadémiák sem tudtak ilyen jól sze-
repelni.

Kőbányai „kisdarázsból” a pályákon 
sem volt hiány, mint ahogy több nagy ko-
sarasegyesület fiataljai is szívesen meg-
mérkőztek a testvérsportág szabályai 
szerint. Itt ugyanis egy palánk van, egy 
kosárral, kisebb a játéktér. Háromfős csa-
patok versengenek a pályán, 21 pontig 
vagy 20 perc játékidőig megy a harc. Dió-
héjban ennyi a különbség, de ezzel gyor-
sabb, látványosabb és agresszívabb já-

tékot kapunk, hiszen itt szin-
te csak az állandó támadással 
lehet győzni.

A Streetball Challenge Hun-
gary sorozat 31 éve indult, a 
repülőrajt pedig olyan jól si-
került, hogy az egész Hősök 
terét le kellett zárni annak 
idején, hogy mind a 150 csa-
pat elférjen. Így emlékezte-
tett a kezdetekre Kállai Éva 
versenyigazgató, aki elmond-
ta azt is, hogy mára körülbe-
lül felére szűkült a csapatok 
száma, de profibbak a körül-
mények. Például ma már min-
den palánk mellett minősí-
tett nemzetközi játékvezető fújja a sípot, 
nem bemondásra írják a naplót, mint haj-
danán. A játékosok zömét ma is igazolt 
versenyzők adják, az amatőrök számá-
ra meg éppen az a kihívás, hogy nagy ne-
vekkel is találkozhatnak. Például Dávid 
Kornél sok éven át náluk is pattogtatott.

A sportág is nagyot fejlődött időköz-
ben. A következő olimpián már a hivata-
los programban szerepel az utcai kosár-
labda, a magyar válogatott is szép ered-
ményeket mutathat fel. A Streetball Chal-
lenge Hungary ugyanakkor a szabadidős 
vonalat viszi tovább – nyugtatott meg 
mindenkit a versenyigazgató. Továbbra 

is fontos a közösségi élmény és a feszti-
válhangulat. A népligeti színpadon pél-
dául a gyerekkorú fellépők klasszikus 
versenytáncát, a szeniorok vadnyuga-
ti formatáncát, illetve a taekwondósok 
mozgását figyelhették két meccs között a 
kosarasok. Aki pedig játszva akart pihen-
ni, kipróbálhatta, hányszor talál a kosár-
ba két perc alatt, vagy a gyerek-szülő pá-
rosok bajnokságában múlathatta az időt.

A kőbányai rendezvényt azért szeretik 
a szervezők, mert szinte az erdőben, ter-
mészetközelben lehet kosarazni. A soro-
zat öt vidéki helyszín után szeptember-
ben Budapesten, a Hősök terén zárul.

Szeptembertől indul az Úszó Nemzet Program a Kőér utcában

Ingyenes úszás még több 
kőbányai kisgyermeknek

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

A Kőbányai Önkormányzat többéves hagyományát folytatva 
ismét meghirdeti a „Kőbánya számít Rád” szociális alapú 
tanulmányi ösztöndíj pályázatot.

Pályázható maximális összeg:
7 000 forint/hó az általános iskola 5-8. évfolyamos tanulói részére, 
12 000 forint/hó a középfokú oktatási intézmények tanulói részére. 
Az ösztöndíj 2023 szeptemberétől 2024 januárjáig, öt hónap időtartamra szól. 

Pályázati feltételek:
a)  kőbányai lakcím,
b) akinek a családjában az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a pályázati 

felhívás közzétételének napján hatályos minimálbér 66,5%-át (azaz 154 280 Ft-ot),
c)  a kiírásban részletesen meghatározott tanulmányi eredmények elérése.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE: 2023. JÚLIUS 7. (PÉNTEK)
A pályázat feltételei, benyújtásának módja, helye, határideje megtalálható a 
www.kobanya.hu honlapon, ahonnan a pályázati adatlap is letölthető. A pályázattal 
kapcsolatban bővebb felvilágosítás kérhető a MolnarZsuzsanna@kobanya.hu e-mail 
címen, valamint a +36 1 4338 144-es telefonszámon.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

„KŐBÁNYA
SZÁMÍT RÁD”
SZOCIÁLIS ALAPÚ
TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJ
PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
A 2023/2024 TANÉV
I. FÉLÉVÉRE

Hely a palánk alatt
Kőbányán kezdte 31. szezonját a Streetball Challenge Hungary
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete 
190/2023. (V. 18.) KÖKT határozata alapján nyílt egyfordulós eljárás keretében 
együttesen értékesíteni kívánja az alábbi ingatlanokat: 

Alapterület, 
komfortfokozat

Közüzemi felszereltség

Hölgy utca 29–31. alagsor 1. 
műhely

37 m2, komfort nélküli
közműellátással  
nem rendelkezik

Hölgy utca 38. II. 10.
14 m2, 0,5 szobás, komfort 

nélküli szükséglakás
víziközmű-ellátással 

rendelkezik

Nyitra utca 3. fszt. 12.
35 m2, 1 szobás, komfort 

nélküli

elektromos áram, gáz- és 
vízi közművekkel 

rendelkezik

Petrőczy utca 38/A fszt. 6. 
pinceszinti műhely

42 m2, komfort nélküli
közműellátással 
nem rendelkezik

Gergely utca 14. 
pinceszinti raktár

43 m2, komfort nélküli
közműellátással 
nem rendelkezik

Cserkesz utca 34. 
pinceszinti iroda

53 m2, komfortos
elektromos áram 

közművel rendelkezik

Noszlopy utca 32. fszt. 8. 31 m2, 1 szobás, komfortos
elektromos áram, gáz- 

és vízi közművekkel 
rendelkezik

Száva utca 20. fszt. 2.
32 m2 1 szobás, 
félkomfortos

elektromos áram, gáz- 
és vízi közművekkel 

rendelkezik

Az ingatlanok összesített kikiáltási ára:
58 830 000 Ft – mely ár kizárólagosan 

az ingatlanok együttesen történő értékesí-
tésére értendő

A pályázatot a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat megbí-
zásából a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. írja ki. Jelentkezni a Kőbányai Vagyon-
kezelő Zrt.-nél, 1107 Budapest, Ceglédi utca 30. főépület, I. emelet 102-es szá-
mú irodában átvehető ingyenes jelentkezési lap kitöltésével, 2023. június 
27. (kedd) 15:00 óráig lehet. Az ingatlanok megtekintésére június 15-én, illet-
ve június 22-én 9 órai kezdettel van lehetőség.

A pályázati eljárással kapcsolatban további felvilágosítás személyesen a Kő-
bányai Vagyonkezelő Zrt. (1107 Budapest, Ceglédi utca 30.) főépület, I. emelet 
102. számú irodában előzetes időpont-egyeztetéssel félfogadási időben, illet-
ve telefonon a (061) 666-2725-es számon kérhető.

SZERENCSEJÁTÉK ZRT.

Derby és Divat 
Fesztivál

2023. JÚNIUS 30-JÚLIUS 2.

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

A Kőbányai Önkormányzat pályázatot hirdet a Kőbánya területén élő, bejelentett 
lakóhellyel rendelkező és alkotó, művészeti, kulturális tevékenységet folytató 
természetes személyek, a kőbányai székhelyű, kulturális, művészeti 
tevékenységgel foglalkozó civil szervezetek, valamint a kőbányai székhelyű 
művészeti oktatási intézmények tanulói, illetve művészeti, oktatási 
intézmény kőbányai bejelentett lakhellyel rendelkező tanulója részére.

A PÁLYÁZATOKAT 2023. AUGUSZTUS 4-ÉIG
FOLYAMATOSAN LEHET BENYÚJTANI.
Elektronikusan magánszemélyeknek a HanzikAgnes@kobanya.hu e-mail címre, elektronikusan az 
elektronikus azonosítással rendelkező szervezeteknek, valamint magánszemélyeknek az e-papír 
szolgáltatás igénybevételével a BP10KER hivatali kapu címre, papír alapon egy példányban postai 
úton a Kőbányai Polgármesteri Hivatal Humánszolgáltatási Főosztály Köznevelési és Civilkapcsolati 
Osztályának címezve az 1102 Budapest, Szent László tér 29. címen. Postai benyújtás esetén a 
pályázatnak a fenti határidőre be kell érkeznie a Hivatalba.

A pályázattal kapcsolatban bővebb felvilágosítás kérhető a 06 1 4338 227-es telefonszámon. 
Pályázati adatlap igényelhető a Hivatal Ügyfélszolgálatán, vagy letölthető a www.kobanya.hu 
honlapról.

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS

Dinamikus személyiség, aki 
szereti a kontrasztot. Jött-
ment, beszélgetett pink bo-
kacsizmájában, piros felsőjé-
ben, fekete harisnyájában és 
gyöngyökkel díszített kalota-
szegi nyakékkel a Takács Ist-
ván Galériában. Ha már a ki-
állítás megnyitóján Vörös Ár-
pád és Sturcz Anna kalota-
szegi táncot járt… Vörös Esz-
ter Anna, aki nem rokona a Téb-
láb Alapfokú Művészeti Iskola 
alapítójának, 2014 óta alkot, első 
képei még porpasztellel és fekete 
tűfilccel készültek. Később akril-
ra váltott, ezeken a festményein 
szembetűnő a színek – a sárga, a 
zöld, a kék, a narancs, a fekete és 
a fehér – különböző árnyalatai-
nak kontrasztos vibrálása. És még vala-
mi feltűnik: az alakok ábrázolása.

„A karaktereknek aurájuk, kisugárzá-
suk van, ami a sötét tónus ellenére misz-
tikussá teszi őket, és nem depresszív-
vé” – hangsúlyozza az alkotó. Az alakok 
csaknem mindegyike sziluettszerű, az 
állatok „csillagszeműek”, a fák, a gombák 
nyújtottak, ahogy az emberek is, mint az 
ufók vagy az afrikai faszobrocskák. Bár 
Eszter nem Afrika-fan, az ember és az őt 
körülvevő környezet viszonyáról hason-
lóan gondolkodik, mint a természeti né-
pek. A természeti témájú képek visszaté-
rő motívuma a „paradicsomi” táj védel-
mezése, szemlélése. Az idilli környeze-
tet a világból kiragadva jeleníti meg, szi-
getként, föld és ég határán, vagy a ket-
tő között lebegve. Valahogy úgy, ahogy 
Weöres Sándor írta: „Alattad a föld, fö-

lö t t e d  a z  é g , 
benned a létra.” 
És az egyik fest-
ményen fel is tű-
nik egy lajtorja. 

„Buborékélmény” – mondja erre Eszter, 
aki tudatosan „szakítja ki” magát a világ-
ból, amikor elmegy sétálni és feltöltődni 
a gödöllői királyi kastély parkjába.

Noha az első képét álom inspirálta, és 
a fantáziavilág máig vele maradt, nem 
él álomvilágban. Angol szakos bölcsész-
ből lett festőművész és kulturális me-
nedzser, aki Gödöllőn saját galériát mű-
ködtet, kiállításokat szervez, és közben 
járja az országot a saját kollekciójával. 
A Kőrösibe kőbányai kötődésű ismerő-
se, Kollátosz Fotisz, a Görög Nemzetisé-
gi Színház művészeti vezetője révén ke-
rült, aki részt is vett a kiállítás megnyi-
tóján. A tárlat címe: Ragyogni és ragyog-
tatni. Merthogy Eszter hisz abban, hogy 
nemcsak az ő képeinek, de az emberek-
nek is van kisugárzásuk, amellyel máso-
kat is ragyogásra késztethetnek.

HIRDETÉS

Ragyogni és 
ragyogtatni

Budapest 100 – Kőbánya a Veszprémi Naplóban

Testvérvárosi 
kapcsolatok 
címlapon
Centenáriumi delegációk jöttek-men-
tek Kőbánya és Veszprém megye között 
1973-ban, Budapest egyesítésének és a 
X. kerület fővároshoz való csatlakozásá-
nak 100. évfordulóján. A kétoldalú kap-
csolatok megerősítésének eseményeiről 
a testvérmegye lapja, a Veszprémi Napló 
(VN) szinte havonta adott hírt.

A megyei lap kolumnás cikkel indí-
totta az emlékévet, megemlítve, hogy az 
ipari hagyományok révén Kőbánya sajá-
tos rekordot tartott a 70-es évek Buda-
pestjén azzal, hogy a 110 gyárban és az 
egyéb munkahelyeken összességében jó-
val többen dolgoztak, mint ahányan ak-
koriban a kerületben éltek. A „király-
nék régiója” és a fővárosi munkáskerü-
let barátsága a mezőgazdaság átszerve-
zésének éveiben kezdődött, amikor kő-

bányai munkások agitáltak 
a Veszprém megyei falvak-
ban a termelőszövetkezetek 
létrehozása mellett. Tizen-
öt-tizenhét évvel később, de 
már Kőbányán „hatalmas 
gyalugépek, T–34-es tan-
kokhoz hasonló, zörgő lánc-
talpú óriások, eddig nem lá-
tott magasságú dömperek vonultak a 
20 hektár területű, régi téglagyárak sza-
kadékaitól árkolt, dimbes-dombos ko-
pár Óhegy felé”. Ilyen filmszerűen írta 
le a VN az egykori bányaterület rekul-
tiválásának „nyitópillanatát”. A szerző 
kiemelte a panorámát, amely annak kö-
szönhető – tette hozzá magyarázatként 
olvasóinak a vidéki lap –, hogy Óhegy a 
Gellért-hegy szintjén van.

A  munkagé-
pekkel a Vörös 
Hadsereg Déli 
Hadseregcso-
portjának Bu-
dapesten állomásozó katonái rendezték 
a terepet, a parkosításban pedig együtt 
mozdult egész Kőbánya, a város apraja 
és nagyja „zöldítette” a 20 hektáros te-
rületet – közösen az üzemek, gyárak bri-
gádjaival. Az ültetéshez a kerület veze-
tése a Balaton-felvidékről és a Bakony-
ból is kért facsemetéket. A növényállo-
mányt májusban híres vendég gyarapí-
totta, Volinov ezredes, a Szojuz–5 űrha-
jó parancsnoka és a Szovjetunió Hőse ki-
tüntetés birtokosa a Magyar–Szovjet Ba-
ráti Társaság meghívásának eleget téve 
ültetett fát a formálódó parkban, amely 
eredetileg a két nép összetartozását volt 
hivatott hirdetni.

A ma Óhegy parkként ismert területet 
1975. április 4-én, a II. világháború ma-
gyarországi befejezésének 30. évforduló-
ján avatták fel, a tízezres tömeget a Szov-
jetunió első embere, Brezsnyev főtit-
kár levélben köszöntötte. Állt itt emlék-

mű is, Búza Barna szob-
rá szművész Zsolnay-
pirogránitból készült al-
kotása azonban a rend-
szerváltozás után átke-
rült a Memento Parkba. 
Veszprém megye aján-
déka viszont Kőbányán 
maradt, és ma is látható 
a Rottenbiller parkban. 
A hétméteres és 16 ton-

nás bazaltoszlopokat a zalahalápi kőbá-
nyából robbantották ki, mindkettő két-
két tömbből áll, amelyeket acélrúddal fo-
gattak össze. A „bronzgyűrűket” formáló 
domborműveken életfát, fogaskerék fölé 
hajoló munkást és parasztot, vizet kí-
náló leányt örökített meg R. Kiss Lenke 
veszprémi szobrászművész. Az ő alkotá-
sát is 1975-ben avatták, csak nem április 
4-én, hanem május 1-jén.

1973-ban, a centenáriumi évben kez-
dődött egy olyan létesítmény építése is a 
kerületben, amely mára fogalommá vált. 
A Pataki István Művelődési Központ és 
Ifjúsági Ház – a mai Kőrösi – alapkövét 
szeptemberben tették le. A beruházás 
110 millió forintos költségének közel fe-
lét kőbányai vállalatok állták. Átadását 
szintén ’75-re időzítették, hivatalos dá-
tumként november 7-ét, az orosz forra-
dalom évfordulóját jelölték ki, de már na-
pokkal korábban megnyitott.

Gödöllői vendégművész a Takács István Galériában

Fotó: Fortepan – Chuckyeager tumbIr

Fotó: Fortepan – FŐMTERV

Fotó: Fortepan – Kádas Tibor
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2023. június 23-25.

INGYENES RENDEZVÉNY
A SZENT LÁSZLÓ TÉREN!

SZENT LÁSZLÓ
NAPOK KŐBÁNYÁN

Június 22., csütörtök

18.00 Szentmise
 Szent László-templom

18.00 DÍJÁTADÓ ÜNNEPSÉG
 Szent László-díj, díszpolgári címek, kerületi 

kitüntetések átadása
 Közreműködik a Duna Szimfonikus Zenekar
 Helyszín: Kőrösi Kulturális Központ

Június 23., péntek

18.00 Szentmise 
 Szent László-templom

17.00 HEGEDŰS BORI - TEMPFLI ERIK -                 
KONTOR TAMÁS TRIÓ KONCERTJE 

 Szent László tér, kisszínpad

19.00 LÉKO STEFÁNIA KONCERTJE
 Szent László tér, kisszínpad

20.00 SZENT LÁSZLÓ NAPOK ÜNNEPÉLYES 
MEGNYITÓ 

 Köszöntőt mond:
 D. Kovács Róbert Antal, Kőbánya 

polgármestere
 Szent László tér, nagyszínpad

20.15 DÉS LÁSZLÓ, NEMES ISTVÁN, BÖHM 
GYÖRGY, KORCSMÁROS GYÖRGY, 
HORVÁTH PÉTER:  VALAHOL EURÓPÁBAN 
- MUSICAL 

 A Pannon Várszínház előadása 
 Szent László tér, nagyszínpad

Június 24., szombat

10.00, 12.30 Rendhagyó kőbányai buszos városnézés
 Indulás a Kőrösitől (Szent László tér 7-14.).      

A program jegyára 300 Ft, mely személyesen 
megvásárolható 2023. június 9-étől a Kőrösi 
jegypénztárában hétköznap 15.00–19.00 között.

10.00–14.00 Conti-kápolna megtekintése idegenvezetéssel
 Indulás félóránként. 

10.00–14.00 Idegenvezetés és toronyjárás a Szent László- 
templomban Földényi Krisztinával

 Indulás félóránként.

10.00-14.00 Harangok története
 Verbai Lajos helytörténész vetített képes 

előadása
 Szent László-templom

10.00-14.00 Vezetett séta a Kőbányai Polgármesteri 
Hivatalban

 Indulás félóránként.

10.00-14.00 Élő szobrok 
 Szent László tér

9.00–16.00 Kőbányai pincerendszer megtekintése idegen- 
vezetéssel, előzetes bejelentkezés alapján

 Indulás félóránként a Bánya utca 37. szám alatti 
bejárattól (GPS koord.: x 835; y 246).  Meleg 
ruházat és vízhatlan lábbeli szükséges, mert a 

pince nyirkos, hőmérséklet: 10 fok. Regisztráció: 
2023. június 1-jétől a www.kvzrt.hu honlapon. 
Kérjük, hogy jelentkezéskor adják meg, mikor és 
hány fővel szeretnének részt venni a 
pincelátogatáson! 

15.00-16.00 Tárlatvezetés D. Kovács Róbert Antal 
polgármesterrel a Helytörténeti 
Gyűjteményben

10.00–16.00 Varázslatos zenevonat – interaktív 
gyermekkoncertek 

 A vonat június 24-én 10.00–12.30 és 13.30–16:00 
között félóránként indul, utolsó vonat indulása: 
15.30.  A zenevonatra a belépő 500 Ft. Jegyek a 
szombati napra 9 órától a Szent László téren 
felállított információs sátorban vásárolhatók 
korlátozott számban.

10.00–16.00 Kézműves foglalkozás 
 Szent László tér

10.00–17.00 Civilkorzó
 Szent László tér

10.00–18.00 Népi kirakodóvásár
 Szent László tér

10.00–18.00 Népi játszópark hagyományőrző kosárhintával 
az Árpád Népe Hagyományőrző, Kulturális és 
Sport Egyesület közreműködésével

 Szent László tér

18.00 Szentmise 
 Szent László-templom

10.00 JAMMAL CSALÁDI BEATBOX SZÍNHÁZ
 A HANGOK TITKOS ÉLETE - CSALÁDI 

BEATBOX SZÍNHÁZ 
 Szent László tér, kisszínpad

11.00 MINTAPINTY ZENEKAR KONCERTJE
 Szent László tér, nagyszínpad

12.00 CANDYMEN DUO KONCERTJE
 Szent László tér, kisszínpad 

13.00 TUTTA FORZA KONCERT 
 Szent László tér, nagyszínpad

14.00 Bemutatkozik a Szent László-templom 
 A programban közreműködik Dr. Kovács Zoltán 

plébános és a Schola Liturgica kórus, Benedek 
András vezetésével. Kísér Kissné Baranyai Éva.

 Szent László tér, kisszínpad

15.00 MADARAK HÁZIBULIZENEKAR KONCERTJE 
 A legendás MADARAK Házibulizenekar 

táncbulija Chuck Berrytől a Republic zenekarig.
 Szent László tér, nagyszínpad

16.00 GROUP CARRIBIEN KONCERT
 Szent László tér, kisszínpad

17.00 VÖRÖS ISTVÁN KONCERT
 Szent László tér, nagyszínpad

19.00 ECHONALD KONCERT
 Szent László tér, kisszínpad

20.00 DJ DOMINIQUE
 Szent László tér, nagyszínpad

21.00 KORDA GYÖRGY ÉS BALÁZS KLÁRI 
KONCERTJE

 Szent László tér, nagyszínpad

Június 25., vasárnap

9.00 A Kőbányai Bringás Egyesület Szent László napi 
kerékpáros túrája

 A túra 25 km hosszúságú és kőbányai látnivalókat, 
érdekességeket érint. A résztvevők 9 órától a 
Kőbányai pincerendszerben tesznek  rövid sétát, 
majd 09.30-tól vezetett túra keretében járják be a 
helyszíneket

10.00–11.00 Ünnepi szentmise 
 Szent László-templom

9.00–16.00 Kőbányai pincerendszer megtekintése idegen- 
vezetéssel, előzetes bejelentkezés alapján

 Indulás félóránként a Bánya utca 37. szám alatti 
bejárattól (GPS koord.: x 835; y 246).  Meleg ruházat 
és vízhatlan lábbeli szükséges, mert a pince nyirkos, 
hőmérséklet: 10 fok. Regisztráció: 2023. június 1-től a 
www.kvzrt.hu honlapon. Kérjük, hogy 
jelentkezéskor adják meg, mikor és hány fővel 
szeretnének részt venni a pincelátogatáson.

 
17.00 Szent László szobor koszorúzása
 Szent László tér

18.00 Búcsúi szentmise
 Szónokol: Fodor József nagyváradi általános 

helynök
 Mozart: Koronázási Mise
 Közreműködik: a Schola Liturgica kórus és a 

Duna Szimfonikus Zenekar
 Szent László-templom

19:00 GYÖNGYHAJÚ LÁNY BALLADÁJA
 OMEGA MUSICAL
 SZÍNPADON AZ EXPERIDANCE
 Kőrösi Kulturális Központ
 
 Mindenkiben ott van a szunnyadó gyermek, így 

a tündérmeséket a felnőttek is szeretik, csak be 
kell őket csomagolni „felnőtt köntösbe”! A 
musical Kriszta, a fiatal lány felnőtté válásán, első 
nagy szerelmi csalódásán keresztül idézi meg a 
Balaton part, a tó ősi mitikus legendáit „Trombitás 
Frédi” éjszakai „túravezetésével”. Egy történet, 
amit mindenki átélt, aki volt fiatal és szerelmes!

 Szereposztás: Kriszta szerepében Kóbor János 
„Mecky” életműörököse: Kóbor Léna, Trombitás 
Frédi: Sánta László, Anya: Fehér Adrienn, Apa: 
Lux Ádám, Portás, Hold,: Maday Gábor.

 Alkotó team: író-rendező: Pozsgai Zsolt, zenei 
rendező: Gömöry Zsolt, jelmeztervező: 
Debreczeni Ildikó, Set design: Mira János, LED 
videó animációk: Mira Zénó. Az előadás 
2016-ban elnyerte „AZ ÉV LEGJOBB ZENÉS 
TÁNCELŐADÁSA” szakmai nagydíjat!

 
 A műben olyan világszínvonalú slágerek 

csendülnek fel, mint a Trombitás Frédi, a Régi 
Csibészek, az Ezüst eső, a Petróleumlámpa, a Ha én 
szél lehetnék vagy a Gyöngyhajú lány..., amely 
művet 2023-tól az Omega hagyatékot kezelő 
grémium a szakrális Omega örökség részének 
nyilvánított!

 
 Jegyár: 8.800 Ft 
 Az előadást a Kőbányai Önkormányzat támogatja.
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